



Ata do Procedimento

Órgão ou entidade: 1440 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Unidade: 1441003 - DPMG / COMPRAS E CONTRATOS

Ata da sessão do Procedimento da lei nº14.133/21 - Planejamento de registro de preços nº 0000000066/2025.

Às 10:00:40 horas, do dia 24 de Abril de 2025, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Presidente da comissão / Agente de licitação oficial deste Órgão e respectivos membros da comissão / equipe de apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido procedimento para FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REMOÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.

O Presidente da comissão / Agente de licitação conduziu a sessão do procedimento, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e no edital do referido procedimento e anexos.

Resultado da sessão pública

Licitantes participantes

Porte da empresa	Licitante	Representante	Foi credenciado?
Pequena	22.665.775/0001-19 - ROKA ASSISTANCE COMERCIO E SERVICOS LTDA	996.903.571-15 - ANA KAROLINA BARREIROS GUERRA LEMOS	Sim
Micro	60.316.349/0001-69 - FARMARREFRIGERACAO LTDA	079.772.156-83 - RHAYNER VIANA TORRES PEREIRA	Sim
Micro	22.002.634/0001-16 - 22.002.634 LUIZ CARLOS DA SILVA	812.111.476-49 - LUIZ CARLOS DA SILVA	Sim
Micro	36.079.995/0001-75 - AILZA PEREIRA DOS SANTOS 86997432620	869.974.326-20 - AILZA PEREIRA DOS SANTOS	Sim
Micro	53.767.074/0001-14 - ALCANTARA CLIMATIZACAO, ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	101.890.346-10 - BRENO ALCANTARA REIS	Sim
Micro	43.431.371/0001-30 - DLS COMERCIO LTDA	125.532.486-44 - DOUGLAS VINICIUS DE OLIVEIRA MAGELA	Sim
Micro	21.641.059/0001-39 - DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA - ME	113.985.566-29 - LEONARDO PERES DE FARIA	Sim
Micro	52.994.933/0001-45 - EMPREENDIMENTOS WG LTDA	160.560.427-58 - GABRIELA SIQUEIRA VALIM	Sim
Pequena	21.613.975/0001-65 - TECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	118.660.659-20 - GUSTAVO BAGATOLI	Sim
Pequena	12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA	053.180.296-55 - JAQUELINE DANIELE DIAS DA SILVA	Sim
Micro	22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	421.142.763-68 - EMMERSON GALVAO DE NEIVA	Sim

Lote: 1**Descrição:**

Aparelhos de ar condicionado e bomba de dreno

Regra de participação: Aberto a todos

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

Inversão de fase: Não

Situação: Manifestação de intenção de recurso concluída

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento: 1****Código do item:** 001773780**Tipo:** Material**Especificação do item:**

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 9.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIM

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 50,0000**Nº do item no lote: 2****Nº do item no planejamento: 2****Código do item:** 001685767**Tipo:** Material**Especificação do item:**

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINI

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 200,0000**Nº do item no lote: 3****Nº do item no planejamento: 3****Código do item:** 001685643**Tipo:** Material**Especificação do item:**

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 18.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINI

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 150,0000**Nº do item no lote: 4****Nº do item no planejamento: 4****Código do item:** 001869450**Tipo:** Material**Especificação do item:**

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: CICLO REVERSO (QUENTE/FRIO); CAPACIDADE TERMICA: 22.000 BTUS/H; NUME

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 30,0000**Nº do item no lote: 5****Nº do item no planejamento: 5****Código do item:** 001685651**Tipo:** Material**Especificação do item:**

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 30.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINI

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 60,0000

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 6
Código do item: 001685813	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: PISO E TETO; TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 36.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 001664310	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 10.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: RE	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 4,0000	
Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 001866338	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: RE	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 4,0000	
Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 001664271	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: RE	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 001664263	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 18.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: RE	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 11
Código do item: 001790889	Tipo: Material
Especificação do item:	
BOMBA DRENO PARA AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: DE ATE 30.000 BTUS; TENSÃO: 220 VOLTS; VAZÃO: MINIMA DE AGUA 12 L/H; ALTURA: MINIMA DE BOMBEAMENTO 9 MET	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
PROPOSTAS INICIAIS:	

Identificação do licitante:

21.613.975/0001-65 (F000171) - TECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA

Valor total: R\$ 1.900.627,22**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 1**Código do item:** 001773780**Tipo:** Material**Especificação do item:**AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER;
CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 9.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIM**Unidade de aquisição/fornecimento:****Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta:** 50,0000**Marca:** TCL**Modelo:** TAC09CTG2 INV**Valor unitário:** R\$ 2.236,4540**Valor total:** R\$ 111.822,70**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 001685767**Tipo:** Material**Especificação do item:**AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER;
CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINI**Unidade de aquisição/fornecimento:****Quantidade solicitada:** 200,0000**Quantidade proposta:** 200,0000**Marca:** TCL**Modelo:** TAC12CTG2 INV**Valor unitário:** R\$ 2.373,3000**Valor total:** R\$ 474.660,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 001685643**Tipo:** Material**Especificação do item:**AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER;
CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 18.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINI**Unidade de aquisição/fornecimento:****Quantidade solicitada:** 150,0000**Quantidade proposta:** 150,0000**Marca:** TCL**Modelo:** TAC18CTG2 INV**Valor unitário:** R\$ 3.380,9766**Valor total:** R\$ 507.146,49

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 001869450	Tipo: Material
Especificação do item: AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: CICLO REVERSO (QUENTE/FRIO); CAPACIDADE TERMICA: 22.000 BTUS/H; NUME	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 30,0000	
Quantidade proposta: 30,0000	
Marca: TCL	
Modelo: TAC24CTG2 INV	
Valor unitário: R\$ 4.408,5100	Valor total: R\$ 132.255,30

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 001685651	Tipo: Material
Especificação do item: AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 30.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINI	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta: 60,0000	
Marca: TCL	
Modelo: TAC32CSG2 INV	
Valor unitário: R\$ 5.976,4801	Valor total: R\$ 358.588,80

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 6
Código do item: 001685813	Tipo: Material
Especificação do item: AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: PISO E TETO; TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 36.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: TCL	
Modelo: TAC36CSG CF INV	
Valor unitário: R\$ 8.999,2300	Valor total: R\$ 179.984,60

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 001664310	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 10.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: RE	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 4,0000	
Quantidade proposta: 4,0000	
Marca: MIDEA	
Modelo: QCK105BB	
Valor unitário: R\$ 2.506,7450	Valor total: R\$ 10.026,98

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 001866338	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: RE	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 4,0000	
Quantidade proposta: 4,0000	
Marca: MIDEA	
Modelo: MCK128BB	
Valor unitário: R\$ 3.235,4033	Valor total: R\$ 12.941,61

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 001664271	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: RE	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Quantidade proposta: 10,0000	
Marca: MIDEA	
Modelo: MCK125BB	

Valor unitário: R\$ 2.896,8050

Valor total: R\$ 28.968,05

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 001664263

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 18.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: RE

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 6,0000

Quantidade proposta: 6,0000

Marca: MIDEA

Modelo: ZQK185BB

Valor unitário: R\$ 4.405,2500

Valor total: R\$ 26.431,50

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 001790889

Tipo: Material

Especificação do item:

BOMBA DRENO PARA AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: DE ATE 30.000 BTUS; TENSÃO: 220 VOLTS; VAZÃO: MINIMA DE AGUA 12 L/H; ALTURA: MINIMA DE BOMBEAMENTO 9 MET

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Marca: ELGIN

Modelo: MINI ORANGE

Valor unitário: R\$ 963,3533

Valor total: R\$ 57.801,19

Identificação do licitante:

22.665.775/0001-19 (F000158) - ROKA ASSISTANCE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Valor total: R\$ 1.902.314,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 001773780

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 9.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIM

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: PHILCO

Valor unitário: R\$ 2.236,0000

Valor total: R\$ 111.800,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 001685767

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER;
CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINI

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta: 200,0000

Marca: PHILCO

Valor unitário: R\$ 2.383,0000

Valor total: R\$ 476.600,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 001685643

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER;
CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 18.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINI

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta: 150,0000

Marca: VIX

Valor unitário: R\$ 3.380,0000

Valor total: R\$ 507.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 001869450

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER;
CICLO: CICLO REVERSO (QUENTE/FRIO); CAPACIDADE TERMICA: 22.000 BTUS/H; NOME

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta: 30,0000

Marca: VIX

Valor unitário: R\$ 4.408,0000

Valor total: R\$ 132.240,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 001685651	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 30.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINI	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta: 60,0000	
Marca: VIX	
Valor unitário: R\$ 5.976,0000	Valor total: R\$ 358.560,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 6
Código do item: 001685813	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: PISO E TETO; TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 36.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: PHILCO	
Valor unitário: R\$ 8.999,0000	Valor total: R\$ 179.980,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 001664310	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 10.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: RE	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 4,0000	
Quantidade proposta: 4,0000	
Marca: GREE	
Valor unitário: R\$ 2.506,0000	Valor total: R\$ 10.024,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 001866338	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: RE	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 4,0000	
Quantidade proposta: 4,0000	
Marca: SPRINGER MIDEA	
Valor unitário: R\$ 3.235,0000	Valor total: R\$ 12.940,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 001664271	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: RE	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Quantidade proposta: 10,0000	
Marca: GREE	
Valor unitário: R\$ 2.896,0000	Valor total: R\$ 28.960,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 001664263	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 18.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: RE	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Quantidade proposta: 6,0000	
Marca: GREE	
Valor unitário: R\$ 4.405,0000	Valor total: R\$ 26.430,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 11
Código do item: 001790889	Tipo: Material
Especificação do item:	
BOMBA DRENO PARA AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: DE ATE 30.000 BTUS; TENSÃO: 220 VOLTS; VAZÃO: MINIMA DE AGUA 12 L/H; ALTURA: MINIMA DE BOMBEAMENTO 9 MET	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta: 60,0000	
Marca: VIX	
Valor unitário: R\$ 963,0000	Valor total: R\$ 57.780,00

Identificação do licitante:

36.079.995/0001-75 (F000195) - AILZA PEREIRA DOS SANTOS 86997432620

Valor total: R\$ 1.899.854,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 1
Código do item: 001773780	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 9.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIM	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: Vix	
Modelo: AS-09TW2RLDDK00_VIX	
Valor unitário: R\$ 2.230,0000	Valor total: R\$ 111.500,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 2
Código do item: 001685767	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINI	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: Vix	
Modelo: AS-12TW2RLDDK00_VIX	
Valor unitário: R\$ 2.383,0000	Valor total: R\$ 476.600,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 001685643	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 18.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINI	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta: 150,0000	
Marca: Vix	
Modelo: AS-18UW2RMADK00_VIX	
Valor unitário: R\$ 3.380,0000	Valor total: R\$ 507.000,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 001869450	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: CICLO REVERSO (QUENTE/FRIO); CAPACIDADE TERMICA: 22.000 BTUS/H; NUME	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 30,0000	
Quantidade proposta: 30,0000	
Marca: Vix	
Modelo: AS-24TW2RBBDK03_VIX	
Valor unitário: R\$ 4.408,0000	Valor total: R\$ 132.240,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 001685651	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 30.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINI	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta: 60,0000	
Marca: Vix	
Modelo: AS-30TW2RKDK01_VIX	
Valor unitário: R\$ 5.976,0000	Valor total: R\$ 358.560,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 6
Código do item: 001685813	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: PISO E TETO; TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 36.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: Philco	
Modelo: PAC36000IPFM15	
Valor unitário: R\$ 8.900,0000	Valor total: R\$ 178.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 001664310	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 10.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: RE	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 4,0000	
Quantidade proposta: 4,0000	
Marca: Gree	
Modelo: GJC10BK-D6NMND2A	
Valor unitário: R\$ 2.506,0000	Valor total: R\$ 10.024,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 001866338	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: RE	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 4,0000	
Quantidade proposta: 4,0000	
Marca: Springer	
Modelo: MCK125BB 127v	
Valor unitário: R\$ 3.235,0000	Valor total: R\$ 12.940,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 001664271	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: RE	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Quantidade proposta: 10,0000	
Marca: Springer	
Modelo: MCK125BB 220v	
Valor unitário: R\$ 2.896,0000	Valor total: R\$ 28.960,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 001664263	Tipo: Material
Especificação do item:	
AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 18.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: RE	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 6,0000	
Quantidade proposta: 6,0000	
Marca: Springer	
Modelo: ZCK185BBB	
Valor unitário: R\$ 4.405,0000	Valor total: R\$ 26.430,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 11
Código do item: 001790889	Tipo: Material
Especificação do item:	
BOMBA DRENO PARA AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: DE ATE 30.000 BTUS; TENSAO: 220 VOLTS; VAZAO: MINIMA DE AGUA 12 L/H; ALTURA: MINIMA DE BOMBEAMENTO 9 MET	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta: 60,0000	
Marca: QLCN	
Modelo: 24B 24L/h - Bivolt	
Valor unitário: R\$ 960,0000	Valor total: R\$ 57.600,00

Identificação do licitante:

52.994.933/0001-45 (F000191) - EMPREENDIMENTOS WG LTDA

Valor total: R\$ 1.902.627,40**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 1**Código do item:** 001773780**Tipo:** Material**Especificação do item:**AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER;
CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 9.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIM**Unidade de aquisição/fornecimento:****Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta:** 50,0000**Marca:** AGRATTO**Modelo:** 9000**Valor unitário:** R\$ 2.236,4500**Valor total:** R\$ 111.822,50**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 001685767**Tipo:** Material**Especificação do item:**AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER;
CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINI**Unidade de aquisição/fornecimento:****Quantidade solicitada:** 200,0000**Quantidade proposta:** 200,0000**Marca:** AGRATTO**Modelo:** 12000**Valor unitário:** R\$ 2.383,3000**Valor total:** R\$ 476.660,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 001685643**Tipo:** Material**Especificação do item:**AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER;
CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 18.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINI**Unidade de aquisição/fornecimento:****Quantidade solicitada:** 150,0000**Quantidade proposta:** 150,0000**Marca:** VIX

Modelo: 18000

Valor unitário: R\$ 3.380,9800

Valor total: R\$ 507.147,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 001869450

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER;
CICLO: CICLO REVERSO (QUENTE/FRIO); CAPACIDADE TERMICA: 22.000 BTUS/H; NOME

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta: 30,0000

Marca: AGRATTO

Modelo: 24000

Valor unitário: R\$ 4.408,5100

Valor total: R\$ 132.255,30

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 001685651

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: HIGHWALL (DE PAREDE); TECNOLOGIA: INVERTER;
CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 30.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINI

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Marca: AGRATTO

Modelo: 30000 BTUS

Valor unitário: R\$ 5.976,4800

Valor total: R\$ 358.588,80

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 001685813

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO SPLIT - MODELO: PISO E TETO; TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO:
FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 36.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 3 VELO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Marca: CARRIER

Modelo: 38CCW036515MC

Valor unitário: R\$ 8.999,2300

Valor total: R\$ 179.984,60

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 001664310

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 10.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: RE

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta: 4,0000

Marca: MIDEA

Modelo: 10000

Valor unitário: R\$ 2.506,7500

Valor total: R\$ 10.027,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 001866338

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: RE

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 4,0000

Quantidade proposta: 4,0000

Marca: GREE

Modelo: 12000

Valor unitário: R\$ 3.235,4000

Valor total: R\$ 12.941,60

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 001664271

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 12.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: RE

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta: 10,0000

Marca: GREE

Modelo: 12000

Valor unitário: R\$ 2.896,8100

Valor total: R\$ 28.968,10

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 001664263

Tipo: Material

Especificação do item:

AR CONDICIONADO CONVENCIONAL JANELA - CICLO: FRIO; CAPACIDADE TERMICA: 18.000 BTUS/H; NUMERO DE VELOCIDADES: MINIMO 2 VELOCIDADES; MODO DE OPERACAO: RE

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 6,0000

Quantidade proposta: 6,0000

Marca: EOS

Modelo: 18000

Valor unitário: R\$ 4.405,2500

Valor total: R\$ 26.431,50

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 001790889

Tipo: Material

Especificação do item:

BOMBA DRENO PARA AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: DE ATE 30.000 BTUS; TENSAO: 220 VOLTS; VAZAO: MINIMA DE AGUA 12 L/H; ALTURA: MINIMA DE BOMBEAMENTO 9 MET

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Marca: ASPEN

Modelo: FP2473

Valor unitário: R\$ 963,3500

Valor total: R\$ 57.801,00

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/04/2025 10:30:31.525	52.994.933/0001-45 (F000191) - EMPREENDIMENTOS WG LTDA	1.849.000,00	Não
24/04/2025 10:29:55.436	22.665.775/0001-19 (F000158) - ROKA ASSISTANCE COMERCIO E SERVICOS LTDA	1.898.900,00	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/04/2025 10:27:29.649	21.613.975/0001-65 (F000171) - TECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	1.844.712,17	Não
24/04/2025 10:27:27.374	36.079.995/0001-75 (F000195) - AILZA PEREIRA DOS SANTOS 86997432620	1.819.450,00	Não
24/04/2025 10:25:56.789	21.613.975/0001-65 (F000171) - TECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	1.868.000,00	Não
24/04/2025 10:25:18.030	52.994.933/0001-45 (F000191) - EMPREENDIMENTOS WG LTDA	1.868.999,99	Não
24/04/2025 10:24:57.158	21.613.975/0001-65 (F000171) - TECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	1.869.000,00	Não
24/04/2025 10:24:48.755	52.994.933/0001-45 (F000191) - EMPREENDIMENTOS WG LTDA	1.869.999,99	Não
24/04/2025 10:24:27.110	21.613.975/0001-65 (F000171) - TECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	1.870.000,00	Não
24/04/2025 10:24:21.447	52.994.933/0001-45 (F000191) - EMPREENDIMENTOS WG LTDA	1.873.999,99	Não
24/04/2025 10:24:10.186	21.613.975/0001-65 (F000171) - TECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	1.874.000,00	Não
24/04/2025 10:24:04.190	52.994.933/0001-45 (F000191) - EMPREENDIMENTOS WG LTDA	1.874.999,99	Não
24/04/2025 10:23:54.384	21.613.975/0001-65 (F000171) - TECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	1.875.000,00	Não
24/04/2025 10:23:39.854	52.994.933/0001-45 (F000191) - EMPREENDIMENTOS WG LTDA	1.879.999,99	Não
24/04/2025 10:22:59.172	21.613.975/0001-65 (F000171) - TECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	1.880.000,00	Não
24/04/2025 10:22:51.270	52.994.933/0001-45 (F000191) - EMPREENDIMENTOS WG LTDA	1.889.999,99	Não
24/04/2025 10:22:30.746	21.613.975/0001-65 (F000171) - TECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	1.890.000,00	Não
24/04/2025 10:22:17.216	52.994.933/0001-45 (F000191) - EMPREENDIMENTOS WG LTDA	1.891.900,00	Não
24/04/2025 10:22:04.437	21.613.975/0001-65 (F000171) - TECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	1.892.000,00	Não
24/04/2025 10:21:41.165	22.665.775/0001-19 (F000158) - ROKA ASSISTANCE COMERCIO E SERVICOS LTDA	1.899.853,99	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/04/2025 10:21:39.500	52.994.933/0001-45 (F000191) - EMPREENDIMENTOS WG LTDA	1.893.900,00	Não
24/04/2025 10:21:26.990	21.613.975/0001-65 (F000171) - TECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	1.894.000,00	Não
24/04/2025 10:20:54.578	52.994.933/0001-45 (F000191) - EMPREENDIMENTOS WG LTDA	1.894.900,00	Não
24/04/2025 10:19:28.922	21.613.975/0001-65 (F000171) - TECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	1.895.000,00	Não
24/04/2025 10:19:14.821	52.994.933/0001-45 (F000191) - EMPREENDIMENTOS WG LTDA	1.898.000,00	Não
24/04/2025 10:14:01.351	21.613.975/0001-65 (F000171) - TECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	1.899.000,00	Não
24/04/2025 10:10:02.818	21.613.975/0001-65 (F000171) - TECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	1.900.000,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
28/04/2025 16:48	A proposta do licitante 36.079.995/0001-75 (F000195) - AILZA PEREIRA DOS SANTOS 86997432620 foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 1.819.450,00.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
36.079.995/0001-75 (F000195) - AILZA PEREIRA DOS SANTOS 86997432620	Não	O fornecedor informou em chat que já está em seu valor mínimo.

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
28/04/2025 16:59	A proposta do licitante 36.079.995/0001-75 (F000195) - AILZA PEREIRA DOS SANTOS 86997432620 foi aceita. O valor total da proposta foi de 1.819.450,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
30/04/2025 15:06	O licitante 36.079.995/0001-75 (F000195) - AILZA PEREIRA DOS SANTOS 86997432620 foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Lote: 2**Descrição:**

Cortinas de ar e bomba de dreno

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

Inversão de fase: Não

Situação: Manifestação de intenção de recurso concluída

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 001854364

Tipo: Material

Especificação do item:

CORTINA DE AR - VAZAO: 1400 M3/H; POTENCIA: 180 W; TENSAO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: REGULAVEL; NIVEL RUÍDO: RUÍDO INTERNO 50 DB; DIM

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 30,0000

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 001854372

Tipo: Material

Especificação do item:

CORTINA DE AR - VAZAO: 1900 M3/H; POTENCIA: 200 W; TENSAO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: REGULAVEL; NIVEL RUÍDO: RUÍDO INTERNO 50 DB; DIM

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 15,0000

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 001885600

Tipo: Material

Especificação do item:

CORTINA DE AR - VAZAO: APROXIMADA 3.000 M3/H; POTENCIA: APROXIMADA 340 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: APROXIMADA 10M/S;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 15,0000

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 001885081

Tipo: Material

Especificação do item:

BOMBA DRENO PARA AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: DE ATE 30.000 BTUS; TENSAO: 220 VOLTS; VAZAO: MINIMA DE AGUA 37 L/H; ALTURA: MAXIMA DE 15 METROS; CONSUM

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

PROPOSTAS INICIAIS:**Identificação do licitante:**

21.641.059/0001-39 (F000276) - DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA - ME

Valor total: R\$ 87.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 001854364

Tipo: Material

Especificação do item:

CORTINA DE AR - VAZAO: 1400 M3/H; POTENCIA: 180 W; TENSAO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: REGULAVEL; NIVEL RUÍDO: RUÍDO INTERNO 50 DB; DIM

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta: 30,0000

Marca: VIX

Modelo: One 90cm

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 001854372

Tipo: Material

Especificação do item:

CORTINA DE AR - VAZAO: 1900 M3/H; POTENCIA: 200 W; TENSAO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: REGULAVEL; NIVEL RUÍDO: RUÍDO INTERNO 50 DB; DIM

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 15,0000

Quantidade proposta: 15,0000

Marca: VIX

Modelo: One 120cm

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 001885600

Tipo: Material

Especificação do item:

CORTINA DE AR - VAZAO: APROXIMADA 3.000 M3/H; POTENCIA: APROXIMADA 340 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: APROXIMADA 10M/S;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 15,0000

Quantidade proposta: 15,0000

Marca: VIX

Modelo: One 200cm

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 22.500,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 15
Código do item: 001885081	Tipo: Material
Especificação do item:	
BOMBA DRENO PARA AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: DE ATE 30.000 BTUS; TENSÃO: 220 VOLTS; VAZÃO: MINIMA DE AGUA 37 L/H; ALTURA: MAXIMA DE 15 METROS; CONSUM	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: VIX	
Modelo: 40 litros/hora	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 20.000,00

Identificação do licitante:

22.002.634/0001-16 (F000220) - 22.002.634 LUIZ CARLOS DA SILVA

Valor total: R\$ 71.168,32

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 12
Código do item: 001854364	Tipo: Material
Especificação do item:	
CORTINA DE AR - VAZÃO: 1400 M3/H; POTENCIA: 180 W; TENSÃO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: REGULAVEL; NIVEL RUÍDO: RUÍDO INTERNO 50 DB; DIM	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 30,0000	
Quantidade proposta: 30,0000	
Marca: EOS	
Modelo: Ca1209S 220V	
Valor unitário: R\$ 647,0620	Valor total: R\$ 19.411,86

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 13
Código do item: 001854372	Tipo: Material
Especificação do item:	
CORTINA DE AR - VAZÃO: 1900 M3/H; POTENCIA: 200 W; TENSÃO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: REGULAVEL; NIVEL RUÍDO: RUÍDO INTERNO 50 DB; DIM	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 15,0000	
Quantidade proposta: 15,0000	
Marca: EOS	
Modelo: Ca1212S 220V	
Valor unitário: R\$ 768,0460	Valor total: R\$ 11.520,69

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 14
Código do item: 001885600	Tipo: Material
Especificação do item:	
CORTINA DE AR - VAZAO: APROXIMADA 3.000 M3/H; POTENCIA: APROXIMADA 340 WATTS; TENSÃO: 220 VOLTS; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: APROXIMADA 10M/S;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 15,0000	
Quantidade proposta: 15,0000	
Marca: EOS	
Modelo: CA1220C 220V	
Valor unitário: R\$ 1.085,8475	Valor total: R\$ 16.287,71

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 15
Código do item: 001885081	Tipo: Material
Especificação do item:	
BOMBA DRENO PARA AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: DE ATE 30.000 BTUS; TENSÃO: 220 VOLTS; VAZAO: MINIMA DE AGUA 37 L/H; ALTURA: MAXIMA DE 15 METROS; CONSUM	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: EOS	
Modelo: EOS MASTERFLOW 20	
Valor unitário: R\$ 1.197,4033	Valor total: R\$ 23.948,06

Identificação do licitante:

22.884.260/0001-00 (F000265) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Valor total: R\$ 71.168,31

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 12
Código do item: 001854364	Tipo: Material
Especificação do item:	
CORTINA DE AR - VAZAO: 1400 M3/H; POTENCIA: 180 W; TENSÃO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: REGULAVEL; NIVEL RUÍDO: RUÍDO INTERNO 50 DB; DIM	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 30,0000	
Quantidade proposta: 30,0000	
Marca: EOS	

Modelo: 90cm

Valor unitário: R\$ 647,0617

Valor total: R\$ 19.411,85

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 001854372

Tipo: Material

Especificação do item:

CORTINA DE AR - VAZAO: 1900 M3/H; POTENCIA: 200 W; TENSAO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: REGULAVEL; NIVEL RUÍDO: RUÍDO INTERNO 50 DB; DIM

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 15,0000

Quantidade proposta: 15,0000

Marca: EOS

Modelo: 120cm

Valor unitário: R\$ 768,0460

Valor total: R\$ 11.520,69

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 001885600

Tipo: Material

Especificação do item:

CORTINA DE AR - VAZAO: APROXIMADA 3.000 M3/H; POTENCIA: APROXIMADA 340 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: APROXIMADA 10M/S;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 15,0000

Quantidade proposta: 15,0000

Marca: EOS

Modelo: 200cm

Valor unitário: R\$ 1.085,8475

Valor total: R\$ 16.287,71

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 001885081

Tipo: Material

Especificação do item:

BOMBA DRENO PARA AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: DE ATE 30.000 BTUS; TENSAO: 220 VOLTS; VAZAO: MINIMA DE AGUA 37 L/H; ALTURA: MAXIMA DE 15 METROS; CONSUM

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Marca: Elgin

Modelo: 37L/h

Valor unitário: R\$ 1.197,4033

Valor total: R\$ 23.948,06

Identificação do licitante:

43.431.371/0001-30 (F000261) - DLS COMERCIO LTDA

Valor total: R\$ 71.168,30

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 001854364

Tipo: Material

Especificação do item:

CORTINA DE AR - VAZAO: 1400 M3/H; POTENCIA: 180 W; TENSÃO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: REGULAVEL; NIVEL RUÍDO: RUÍDO INTERNO 50 DB; DIM

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta: null

Marca: EOS

Modelo: Ca1209C

Valor unitário: R\$ 647,0600

Valor total: R\$ 19.411,80

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 001854372

Tipo: Material

Especificação do item:

CORTINA DE AR - VAZAO: 1900 M3/H; POTENCIA: 200 W; TENSÃO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: REGULAVEL; NIVEL RUÍDO: RUÍDO INTERNO 50 DB; DIM

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 15,0000

Quantidade proposta: null

Marca: EOS

Modelo: Ca1212C

Valor unitário: R\$ 768,0500

Valor total: R\$ 11.520,75

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 001885600

Tipo: Material

Especificação do item:

CORTINA DE AR - VAZAO: APROXIMADA 3.000 M3/H; POTENCIA: APROXIMADA 340 WATTS; TENSÃO: 220 VOLTS; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: APROXIMADA 10M/S;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 15,0000

Quantidade proposta: null

Marca: EOS

Modelo: Ca1220C

Valor unitário: R\$ 1.085,8500

Valor total: R\$ 16.287,75

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 001885081

Tipo: Material

Especificação do item:

BOMBA DRENO PARA AR CONDICIONADO - CAPACIDADE: DE ATE 30.000 BTUS; TENSÃO: 220 VOLTS; VAZÃO: MINIMA DE AGUA 37 L/H; ALTURA: MAXIMA DE 15 METROS; CONSUMO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: null

Marca: Aspen Elgin

Modelo: max orange fp2299

Valor unitário: R\$ 1.197,4000

Valor total: R\$ 23.948,00

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/04/2025 10:59:00.240	21.641.059/0001-39 (F000276) - DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA - ME	49.748,00	Não
24/04/2025 10:58:37.023	22.884.260/0001-00 (F000265) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	69.000,00	Não
24/04/2025 10:48:58.638	21.641.059/0001-39 (F000276) - DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA - ME	60.000,00	Não
24/04/2025 10:48:03.316	22.002.634/0001-16 (F000220) - 22.002.634 LUIZ CARLOS DA SILVA	59.387,71	Não
24/04/2025 10:47:37.451	21.641.059/0001-39 (F000276) - DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA - ME	70.200,00	Não
24/04/2025 10:36:07.925	22.002.634/0001-16 (F000220) - 22.002.634 LUIZ CARLOS DA SILVA	70.000,00	Não
24/04/2025 10:35:49.957	21.641.059/0001-39 (F000276) - DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA - ME	71.170,00	Não
24/04/2025 10:34:22.257	22.884.260/0001-00 (F000265) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	71.168,29	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
28/04/2025 15:18	A proposta do licitante 21.641.059/0001-39 (F000276) - DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA - ME foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 49.747,95.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
21.641.059/0001-39 (F000276) - DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA - ME	Não	-

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
28/04/2025 15:45	A proposta do licitante 21.641.059/0001-39 (F000276) - DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA - ME foi aceita. O valor total da proposta foi de 49.747,95.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
29/04/2025 16:27	O licitante 21.641.059/0001-39 (F000276) - DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Lote: 3**Descrição:**

Instalação/remoção (Metropolitana 1)

Regra de participação: Aberto a todos

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

Inversão de fase: Não

Situação: Manifestação de intenção de recurso concluída

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 000082910

Tipo: Serviço

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 000119431	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 000069507	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 000069558	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 000069566	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 000119440	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 000119466	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 000119423	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 000059129	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
PROPOSTAS INICIAIS:	
Identificação do licitante:	
12.057.731/0001-52 (F000388) - APOLO REFRIGERACAO LTDA	
Valor total: R\$ 554.196,40	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 16
Código do item: 000082910	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Valor unitário: R\$ 1.384,3100	Valor total: R\$ 138.431,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 000119431	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Quantidade proposta: 80,0000	
Valor unitário: R\$ 700,6100	Valor total: R\$ 56.048,80

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 000069507	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Quantidade proposta: 600,0000	
Valor unitário: R\$ 296,5800	Valor total: R\$ 177.948,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 000069558	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta: 300,0000	
Valor unitário: R\$ 114,9200	Valor total: R\$ 34.476,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 000069566	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Quantidade proposta: 600,0000	
Valor unitário: R\$ 33,9000	Valor total: R\$ 20.340,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 000119440	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	

Valor unitário: R\$ 1.623,3300

Valor total: R\$ 32.466,60

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 000119466

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR
CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Valor unitário: R\$ 243,3300

Valor total: R\$ 14.599,80

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 000119423

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta: 40,0000

Valor unitário: R\$ 483,3300

Valor total: R\$ 19.333,20

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 000059129

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Valor unitário: R\$ 605,5300

Valor total: R\$ 60.553,00

Identificação do licitante:

22.002.634/0001-16 (F000374) - 22.002.634 LUIZ CARLOS DA SILVA

Valor total: R\$ 554.200,53

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 16
Código do item: 000082910	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Valor unitário: R\$ 1.384,3150	Valor total: R\$ 138.431,50

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 000119431	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Quantidade proposta: 80,0000	
Valor unitário: R\$ 700,6166	Valor total: R\$ 56.049,32

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 000069507	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Quantidade proposta: 600,0000	
Valor unitário: R\$ 296,5833	Valor total: R\$ 177.949,98

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 000069558	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta: 300,0000	

Valor unitário: R\$ 114,9200

Valor total: R\$ 34.476,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 000069566

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta: 600,0000

Valor unitário: R\$ 33,9000

Valor total: R\$ 20.340,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 000119440

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Valor unitário: R\$ 1.623,3333

Valor total: R\$ 32.466,66

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 000119466

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Valor unitário: R\$ 243,3333

Valor total: R\$ 14.599,99

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 000119423

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada:	40,0000
Quantidade proposta:	40,0000
Valor unitário: R\$ 483,3333	Valor total: R\$ 19.333,33

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 000059129	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada:	100,0000
Quantidade proposta:	100,0000
Valor unitário: R\$ 605,5375	Valor total: R\$ 60.553,75

Identificação do licitante:	
22.884.260/0001-00 (F000341) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	
Valor total: R\$ 554.200,47	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 16
Código do item: 000082910	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada:	100,0000
Quantidade proposta:	100,0000
Valor unitário: R\$ 1.384,3150	Valor total: R\$ 138.431,50

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 000119431	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada:	80,0000
Quantidade proposta:	80,0000
Valor unitário: R\$ 700,6166	Valor total: R\$ 56.049,32

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 000069507	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Quantidade proposta: 600,0000	
Valor unitário: R\$ 296,5833	Valor total: R\$ 177.949,98

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 000069558	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta: 300,0000	
Valor unitário: R\$ 114,9200	Valor total: R\$ 34.476,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 000069566	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Quantidade proposta: 600,0000	
Valor unitário: R\$ 33,9000	Valor total: R\$ 20.340,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 000119440	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.	

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Valor unitário: R\$ 1.623,3300

Valor total: R\$ 32.466,60

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 000119466

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR
CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Valor unitário: R\$ 243,3333

Valor total: R\$ 14.599,99

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 000119423

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta: 40,0000

Valor unitário: R\$ 483,3333

Valor total: R\$ 19.333,33

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 000059129

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Valor unitário: R\$ 605,5375

Valor total: R\$ 60.553,75

Identificação do licitante:

60.316.349/0001-69 (F000335) - FARMARREFRIGERACAO LTDA

Valor total: R\$ 719.500,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 16**Código do item:** 000082910**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 100,0000**Quantidade proposta:** 100,0000**Valor unitário:** R\$ 1.600,0000**Valor total:** R\$ 160.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 17**Código do item:** 000119431**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 80,0000**Quantidade proposta:** 80,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 80.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 18**Código do item:** 000069507**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGACAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 600,0000**Quantidade proposta:** 600,0000**Valor unitário:** R\$ 420,0000**Valor total:** R\$ 252.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 19**Código do item:** 000069558**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Valor unitário: R\$ 115,0000

Valor total: R\$ 34.500,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 000069566

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta: 600,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 000119440

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Valor unitário: R\$ 2.500,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 000119466

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 000119423	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Quantidade proposta: 40,0000	
Valor unitário: R\$ 600,0000	Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 000059129	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Valor unitário: R\$ 800,0000	Valor total: R\$ 80.000,00

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/04/2025 11:27:26.230	22.002.634/0001-16 (F000374) - 22.002.634 LUIZ CARLOS DA SILVA	421.800,00	Não
24/04/2025 11:24:45.309	22.884.260/0001-00 (F000341) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	469.000,00	Não
24/04/2025 11:23:56.446	12.057.731/0001-52 (F000388) - APOLO REFRIGERACAO LTDA	438.000,00	Não
24/04/2025 11:19:41.891	12.057.731/0001-52 (F000388) - APOLO REFRIGERACAO LTDA	529.000,00	Não
24/04/2025 11:18:28.887	22.002.634/0001-16 (F000374) - 22.002.634 LUIZ CARLOS DA SILVA	481.800,00	Não
24/04/2025 11:11:05.676	22.884.260/0001-00 (F000341) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	554.200,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
12/05/2025 15:39	A proposta do licitante 12.057.731/0001-52 (F000388) - APOLO REFRIGERACAO LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 438.000,00.
28/04/2025 16:53	A proposta do licitante 22.002.634/0001-16 (F000374) - 22.002.634 LUIZ CARLOS DA SILVA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 421.790,40.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
12.057.731/0001-52 (F000388) - APOLO REFRIGERACAO LTDA	Não	O licitante manifestou em chat já estar em seu melhor preço.
22.002.634/0001-16 (F000374) - 22.002.634 LUIZ CARLOS DA SILVA	Não	O fornecedor manifestou em chat que já está em seu melhor preço.

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
12/05/2025 15:41	A proposta do licitante 12.057.731/0001-52 (F000388) - APOLO REFRIGERACAO LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 438.000,00.
28/04/2025 16:58	A proposta do licitante 22.002.634/0001-16 (F000374) - 22.002.634 LUIZ CARLOS DA SILVA foi aceita. O valor total da proposta foi de 421.790,40.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
12/05/2025 15:08	O licitante 22.002.634/0001-16 (F000374) - 22.002.634 LUIZ CARLOS DA SILVA foi inabilitado, de acordo com as exigências do edital. O motivo da inabilitação do licitante, de acordo com o agente de licitação da sessão, é "Tendo em vista o não cumprimento da diligência de envio do contrato ou empenho, que comprovasse a instalação de aparelhos de ar-condicionado, entendemos que a licitante em análise deverá ser desclassificada.".
13/05/2025 14:42	O licitante 12.057.731/0001-52 (F000388) - APOLO REFRIGERACAO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Suspensões e reativações:

Data/Hora	Evento
09/05/2025 16:40	Suspensão
	Motivo: Continuidade da sessão.
	Data e hora prevista para reativação: 12/05/2025 15:00
12/05/2025 15:01	Reativação

Lote: 4**Descrição:**

Instalação/remoção (Interior 4)

Regra de participação: Aberto a todos**Critério de julgamento:** Menor preço**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Inversão de fase:** Não**Situação:** Manifestação de intenção de recurso concluída**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 25**Código do item:** 000082910**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 100,0000**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 26**Código do item:** 000119431**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 80,0000**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 27**Código do item:** 000069507**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 600,0000**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 28**Código do item:** 000069558**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 300,0000**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 29**Código do item:** 000069566**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 600,0000

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 30
Código do item: 000119440	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 31
Código do item: 000119466	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 32
Código do item: 000119423	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 33
Código do item: 000059129	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
PROPOSTAS INICIAIS:	
Identificação do licitante:	
12.057.731/0001-52 (F000485) - APOLO REFRIGERACAO LTDA	
Valor total: R\$ 542.030,00	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 000082910	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Valor unitário: R\$ 1.484,3100	Valor total: R\$ 148.431,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 000119431	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Quantidade proposta: 80,0000	
Valor unitário: R\$ 700,6100	Valor total: R\$ 56.048,80

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 27
Código do item: 000069507	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Quantidade proposta: 600,0000	
Valor unitário: R\$ 296,5800	Valor total: R\$ 177.948,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 28
Código do item: 000069558	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta: 300,0000	
Valor unitário: R\$ 114,9200	Valor total: R\$ 34.476,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 29
Código do item: 000069566	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Quantidade proposta: 600,0000	

Valor unitário: R\$ 33,9000

Valor total: R\$ 20.340,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 000119440

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Valor unitário: R\$ 1.290,0000

Valor total: R\$ 25.800,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 000119466

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Valor unitário: R\$ 210,0000

Valor total: R\$ 12.600,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 000119423

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta: 40,0000

Valor unitário: R\$ 333,3300

Valor total: R\$ 13.333,20

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 000059129

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada:	100,0000
Quantidade proposta:	100,0000
Valor unitário: R\$ 530,5300	Valor total: R\$ 53.053,00

Identificação do licitante:	
22.002.634/0001-16 (F000406) - 22.002.634 LUIZ CARLOS DA SILVA	
Valor total: R\$ 542.033,88	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 000082910	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada:	100,0000
Quantidade proposta:	100,0000
Valor unitário: R\$ 1.484,3150	Valor total: R\$ 148.431,50

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 000119431	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada:	80,0000
Quantidade proposta:	80,0000
Valor unitário: R\$ 700,6166	Valor total: R\$ 56.049,32

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 27
Código do item: 000069507	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada:	600,0000
Quantidade proposta:	600,0000
Valor unitário: R\$ 296,5833	Valor total: R\$ 177.949,98

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 28
Código do item: 000069558	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta: 300,0000	
Valor unitário: R\$ 114,9200	Valor total: R\$ 34.476,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 29
Código do item: 000069566	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Quantidade proposta: 600,0000	
Valor unitário: R\$ 33,9000	Valor total: R\$ 20.340,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 30
Código do item: 000119440	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Valor unitário: R\$ 1.290,0000	Valor total: R\$ 25.800,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 31
Código do item: 000119466	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO	

Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta: 60,0000	
Valor unitário: R\$ 210,0000	Valor total: R\$ 12.600,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 32
Código do item: 000119423	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Quantidade proposta: 40,0000	
Valor unitário: R\$ 333,3333	Valor total: R\$ 13.333,33

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 33
Código do item: 000059129	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Valor unitário: R\$ 530,5375	Valor total: R\$ 53.053,75

Identificação do licitante:	
22.884.260/0001-00 (F000486) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	
Valor total: R\$ 542.033,88	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 000082910	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Valor unitário: R\$ 1.484,3150	Valor total: R\$ 148.431,50

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 000119431	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Quantidade proposta: 80,0000	
Valor unitário: R\$ 700,6166	Valor total: R\$ 56.049,32

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 27
Código do item: 000069507	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Quantidade proposta: 600,0000	
Valor unitário: R\$ 296,5833	Valor total: R\$ 177.949,98

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 28
Código do item: 000069558	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta: 300,0000	
Valor unitário: R\$ 114,9200	Valor total: R\$ 34.476,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 29
Código do item: 000069566	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR	

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta: 600,0000

Valor unitário: R\$ 33,9000

Valor total: R\$ 20.340,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 000119440

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Valor unitário: R\$ 1.290,0000

Valor total: R\$ 25.800,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 000119466

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Valor unitário: R\$ 210,0000

Valor total: R\$ 12.600,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 000119423

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta: 40,0000

Valor unitário: R\$ 333,3333

Valor total: R\$ 13.333,33

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 33
Código do item: 000059129	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Valor unitário: R\$ 530,5375	Valor total: R\$ 53.053,75

Identificação do licitante:

60.316.349/0001-69 (F000420) - FARMARREFRIGERACAO LTDA

Valor total: R\$ 777.500,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 000082910	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 000119431	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Quantidade proposta: 80,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 80.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 27
Código do item: 000069507	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta: 600,0000

Valor unitário: R\$ 450,0000

Valor total: R\$ 270.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 000069558

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Valor unitário: R\$ 115,0000

Valor total: R\$ 34.500,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 000069566

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta: 600,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 000119440

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Valor unitário: R\$ 2.500,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 31
Código do item: 000119466	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta: 60,0000	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 32
Código do item: 000119423	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Quantidade proposta: 40,0000	
Valor unitário: R\$ 600,0000	Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 33
Código do item: 000059129	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Valor unitário: R\$ 800,0000	Valor total: R\$ 80.000,00

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/04/2025 11:57:03.467	22.002.634/0001-16 (F000406) - 22.002.634 LUIZ CARLOS DA SILVA	435.800,00	Não
24/04/2025 11:54:17.092	22.884.260/0001-00 (F000486) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	429.800,00	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/04/2025 11:52:29.758	12.057.731/0001-52 (F000485) - APOLO REFRIGERACAO LTDA	442.200,00	Não
24/04/2025 11:49:20.924	12.057.731/0001-52 (F000485) - APOLO REFRIGERACAO LTDA	500.000,00	Não
24/04/2025 11:44:25.746	22.002.634/0001-16 (F000406) - 22.002.634 LUIZ CARLOS DA SILVA	460.800,00	Não
24/04/2025 11:38:05.624	22.884.260/0001-00 (F000486) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	542.000,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
28/04/2025 15:26	A proposta do licitante 22.884.260/0001-00 (F000486) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 429.800,00.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
22.884.260/0001-00 (F000486) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	Não	O fornecedor manifestou em chat que não há condições para redução dos valores.

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
28/04/2025 15:47	A proposta do licitante 22.884.260/0001-00 (F000486) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME foi aceita. O valor total da proposta foi de 429.800,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
30/04/2025 15:57	O licitante 22.884.260/0001-00 (F000486) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Lote: 5**Descrição:**

Instalação/remoção (Interior 5)

Regra de participação: Aberto a todos

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

Inversão de fase: Não

Situação: Manifestação de intenção de recurso concluída

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 34
Código do item: 000082910	Tipo: Serviço
Especificação do item: FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 35
Código do item: 000119431	Tipo: Serviço
Especificação do item: INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 36
Código do item: 000069507	Tipo: Serviço
Especificação do item: SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 37
Código do item: 000069558	Tipo: Serviço
Especificação do item: INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 38
Código do item: 000069566	Tipo: Serviço
Especificação do item: INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 39
Código do item: 000119440	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 40
Código do item: 000119466	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 41
Código do item: 000119423	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 42
Código do item: 000059129	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
PROPOSTAS INICIAIS:	
Identificação do licitante:	
12.057.731/0001-52 (F000550) - APOLO REFRIGERACAO LTDA	
Valor total: R\$ 546.340,60	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 34
Código do item: 000082910	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Valor unitário: R\$ 1.312,4200	Valor total: R\$ 131.242,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 35
Código do item: 000119431	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Quantidade proposta: 80,0000	
Valor unitário: R\$ 700,6100	Valor total: R\$ 56.048,80

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 36
Código do item: 000069507	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Quantidade proposta: 600,0000	
Valor unitário: R\$ 296,5800	Valor total: R\$ 177.948,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 37
Código do item: 000069558	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta: 300,0000	
Valor unitário: R\$ 114,9200	Valor total: R\$ 34.476,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 38
Código do item: 000069566	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Quantidade proposta: 600,0000	

Valor unitário: R\$ 33,9000

Valor total: R\$ 20.340,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 000119440

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Valor unitário: R\$ 1.623,3300

Valor total: R\$ 32.466,60

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 000119466

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Valor unitário: R\$ 243,3300

Valor total: R\$ 14.599,80

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 000119423

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta: 40,0000

Valor unitário: R\$ 466,6600

Valor total: R\$ 18.666,40

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 000059129

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada:	100,0000
Quantidade proposta:	100,0000
Valor unitário: R\$ 605,5300	Valor total: R\$ 60.553,00

Identificação do licitante:	
22.884.260/0001-00 (F000561) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	
Valor total: R\$ 546.344,30	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 34
Código do item: 000082910	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada:	100,0000
Quantidade proposta:	100,0000
Valor unitário: R\$ 1.312,4200	Valor total: R\$ 131.242,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 35
Código do item: 000119431	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada:	80,0000
Quantidade proposta:	80,0000
Valor unitário: R\$ 700,6166	Valor total: R\$ 56.049,32

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 36
Código do item: 000069507	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada:	600,0000
Quantidade proposta:	600,0000
Valor unitário: R\$ 296,5833	Valor total: R\$ 177.949,98

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 37
Código do item: 000069558	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta: 300,0000	
Valor unitário: R\$ 114,9200	Valor total: R\$ 34.476,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 38
Código do item: 000069566	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Quantidade proposta: 600,0000	
Valor unitário: R\$ 33,9000	Valor total: R\$ 20.340,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 39
Código do item: 000119440	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Valor unitário: R\$ 1.623,3300	Valor total: R\$ 32.466,60

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 40
Código do item: 000119466	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO	

Unidade de aquisição/fornecimento:
Quantidade solicitada: 60,0000
Quantidade proposta: 60,0000
Valor unitário: R\$ 243,3333 **Valor total:** R\$ 14.599,99

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no planejamento:** 41
Código do item: 000119423 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR
Unidade de aquisição/fornecimento:
Quantidade solicitada: 40,0000
Quantidade proposta: 40,0000
Valor unitário: R\$ 466,6666 **Valor total:** R\$ 18.666,66

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no planejamento:** 42
Código do item: 000059129 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO
Unidade de aquisição/fornecimento:
Quantidade solicitada: 100,0000
Quantidade proposta: 100,0000
Valor unitário: R\$ 605,5375 **Valor total:** R\$ 60.553,75

Identificação do licitante:
60.316.349/0001-69 (F000597) - FARMARREFRIGERACAO LTDA
Valor total: R\$ 831.500,00
Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 34
Código do item: 000082910 **Tipo:** Serviço
Especificação do item:
FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO
Unidade de aquisição/fornecimento:
Quantidade solicitada: 100,0000
Quantidade proposta: 100,0000
Valor unitário: R\$ 2.000,0000 **Valor total:** R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 35
Código do item: 000119431	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Quantidade proposta: 80,0000	
Valor unitário: R\$ 1.200,0000	Valor total: R\$ 96.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 36
Código do item: 000069507	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Quantidade proposta: 600,0000	
Valor unitário: R\$ 480,0000	Valor total: R\$ 288.000,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 37
Código do item: 000069558	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta: 300,0000	
Valor unitário: R\$ 115,0000	Valor total: R\$ 34.500,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 38
Código do item: 000069566	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR	

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta: 600,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 000119440

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Valor unitário: R\$ 2.500,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 000119466

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 000119423

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta: 40,0000

Valor unitário: R\$ 600,0000

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 42
Código do item: 000059129	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 100.000,00

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/04/2025 12:26:50.088	22.884.260/0001-00 (F000561) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	469.000,00	Não
24/04/2025 12:22:59.711	12.057.731/0001-52 (F000550) - APOLO REFRIGERACAO LTDA	448.200,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
28/04/2025 15:30	A proposta do licitante 12.057.731/0001-52 (F000550) - APOLO REFRIGERACAO LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 448.200,00.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
12.057.731/0001-52 (F000550) - APOLO REFRIGERACAO LTDA	Não	O fornecedor manifestou em chat que já ofertou o seu melhor preço.

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
28/04/2025 15:46	A proposta do licitante 12.057.731/0001-52 (F000550) - APOLO REFRIGERACAO LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 448.200,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
-----------	--------

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
30/04/2025 15:59	O licitante 12.057.731/0001-52 (F000550) - APOLO REFRIGERACAO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Lote: 6**Descrição:**

Instalação/remoção (Interior 6)

Regra de participação: Aberto a todos**Critério de julgamento:** Menor preço**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Inversão de fase:** Não**Situação:** Manifestação de intenção de recurso concluída**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 43**Código do item:** 000082910**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 100,0000**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 44**Código do item:** 000119431**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 80,0000**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 45**Código do item:** 000069507**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGACAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 600,0000**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 46**Código do item:** 000069558**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 47

Código do item: 000069566

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 600,0000

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 48

Código do item: 000119440

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 000119466

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 000119423

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 40,0000

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 51

Código do item: 000059129

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

PROPOSTAS INICIAIS:**Identificação do licitante:**

12.057.731/0001-52 (F000643) - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Valor total: R\$ 543.363,20

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 43

Código do item: 000082910

Tipo: Serviço

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Valor unitário: R\$ 1.484,3100

Valor total: R\$ 148.431,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 44

Código do item: 000119431

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR
CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta: 80,0000

Valor unitário: R\$ 700,6100

Valor total: R\$ 56.048,80

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 45

Código do item: 000069507

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM
APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta: 600,0000

Valor unitário: R\$ 296,5800

Valor total: R\$ 177.948,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 46

Código do item: 000069558

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA
APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Valor unitário: R\$ 114,9200

Valor total: R\$ 34.476,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 47
Código do item: 000069566	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Quantidade proposta: 600,0000	
Valor unitário: R\$ 33,9000	Valor total: R\$ 20.340,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 48
Código do item: 000119440	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Valor unitário: R\$ 1.290,0000	Valor total: R\$ 25.800,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 49
Código do item: 000119466	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta: 60,0000	
Valor unitário: R\$ 210,0000	Valor total: R\$ 12.600,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 50
Código do item: 000119423	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Quantidade proposta: 40,0000	
Valor unitário: R\$ 366,6600	Valor total: R\$ 14.666,40

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 51
Código do item: 000059129	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Valor unitário: R\$ 530,5300	Valor total: R\$ 53.053,00

Identificação do licitante:

22.884.260/0001-00 (F000602) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Valor total: R\$ 543.367,21

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 43
Código do item: 000082910	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Valor unitário: R\$ 1.484,3150	Valor total: R\$ 148.431,50

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 44
Código do item: 000119431	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Quantidade proposta: 80,0000	
Valor unitário: R\$ 700,6166	Valor total: R\$ 56.049,32

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 45
Código do item: 000069507	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Quantidade proposta: 600,0000	
Valor unitário: R\$ 296,5833	Valor total: R\$ 177.949,98

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 46
Código do item: 000069558	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta: 300,0000	
Valor unitário: R\$ 114,9200	Valor total: R\$ 34.476,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 47
Código do item: 000069566	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Quantidade proposta: 600,0000	
Valor unitário: R\$ 33,9000	Valor total: R\$ 20.340,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 48
Código do item: 000119440	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	

Valor unitário: R\$ 1.290,0000

Valor total: R\$ 25.800,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 000119466

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR
CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Valor unitário: R\$ 210,0000

Valor total: R\$ 12.600,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 000119423

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta: 40,0000

Valor unitário: R\$ 366,6666

Valor total: R\$ 14.666,66

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 51

Código do item: 000059129

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Valor unitário: R\$ 530,5375

Valor total: R\$ 53.053,75

Identificação do licitante:

53.767.074/0001-14 (F000695) - ALCANTARA CLIMATIZACAO, ENGENHARIA E SERVICOS LTDA

Valor total: R\$ 543.363,20

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 43
Código do item: 000082910	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Valor unitário: R\$ 1.484,3100	Valor total: R\$ 148.431,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 44
Código do item: 000119431	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Quantidade proposta: 80,0000	
Valor unitário: R\$ 700,6100	Valor total: R\$ 56.048,80

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 45
Código do item: 000069507	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Quantidade proposta: 600,0000	
Valor unitário: R\$ 296,5800	Valor total: R\$ 177.948,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 46
Código do item: 000069558	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta: 300,0000	

Valor unitário: R\$ 114,9200

Valor total: R\$ 34.476,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 47

Código do item: 000069566

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta: 600,0000

Valor unitário: R\$ 33,9000

Valor total: R\$ 20.340,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 48

Código do item: 000119440

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Valor unitário: R\$ 1.290,0000

Valor total: R\$ 25.800,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 000119466

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Valor unitário: R\$ 210,0000

Valor total: R\$ 12.600,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 000119423

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta: 40,0000

Valor unitário: R\$ 366,6600 **Valor total:** R\$ 14.666,40

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no planejamento:** 51

Código do item: 000059129 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Valor unitário: R\$ 530,5300 **Valor total:** R\$ 53.053,00

Identificação do licitante:

60.316.349/0001-69 (F000625) - FARMARREFRIGERACAO LTDA

Valor total: R\$ 777.500,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 43

Código do item: 000082910 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000 **Valor total:** R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no planejamento:** 44

Código do item: 000119431 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta: 80,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 80.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 45
Código do item: 000069507	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Quantidade proposta: 600,0000	
Valor unitário: R\$ 450,0000	Valor total: R\$ 270.000,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 46
Código do item: 000069558	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta: 300,0000	
Valor unitário: R\$ 115,0000	Valor total: R\$ 34.500,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 47
Código do item: 000069566	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Quantidade proposta: 600,0000	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 48
Código do item: 000119440	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.	

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Valor unitário: R\$ 2.500,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 000119466

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR
CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 000119423

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta: 40,0000

Valor unitário: R\$ 600,0000

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 51

Código do item: 000059129

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Valor unitário: R\$ 800,0000

Valor total: R\$ 80.000,00

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/04/2025 14:28:23.476	22.884.260/0001-00 (F000602) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	439.600,00	Não
24/04/2025 14:27:27.377	12.057.731/0001-52 (F000643) - APOLO REFRIGERACAO LTDA	452.000,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
28/04/2025 15:32	A proposta do licitante 22.884.260/0001-00 (F000602) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 439.600,00.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
22.884.260/0001-00 (F000602) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	Não	O fornecedor manifestou em chat que não condições para redução de valores.

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
28/04/2025 15:53	A proposta do licitante 22.884.260/0001-00 (F000602) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME foi aceita. O valor total da proposta foi de 439.600,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
30/04/2025 16:01	O licitante 22.884.260/0001-00 (F000602) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Lote: 7**Descrição:**

Instalação/remoção (Interior 7)

Regra de participação: Aberto a todos

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

Inversão de fase: Não

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 52
Código do item: 000082910	Tipo: Serviço
Especificação do item: FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 53
Código do item: 000119431	Tipo: Serviço
Especificação do item: INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 54
Código do item: 000069507	Tipo: Serviço
Especificação do item: SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 55
Código do item: 000069558	Tipo: Serviço
Especificação do item: INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 56
Código do item: 000069566	Tipo: Serviço
Especificação do item: INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 57
Código do item: 000119440	Tipo: Serviço
Especificação do item: INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 58
Código do item: 000119466	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 59
Código do item: 000119423	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 60
Código do item: 000059129	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
PROPOSTAS INICIAIS:	
Identificação do licitante:	
12.057.731/0001-52 (F000719) - APOLO REFRIGERACAO LTDA	
Valor total: R\$ 543.363,20	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 52
Código do item: 000082910	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Valor unitário: R\$ 1.484,3100	Valor total: R\$ 148.431,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 53
Código do item: 000119431	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Quantidade proposta: 80,0000	

Valor unitário: R\$ 700,6100

Valor total: R\$ 56.048,80

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 000069507

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta: 600,0000

Valor unitário: R\$ 296,5800

Valor total: R\$ 177.948,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 55

Código do item: 000069558

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Valor unitário: R\$ 114,9200

Valor total: R\$ 34.476,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 56

Código do item: 000069566

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta: 600,0000

Valor unitário: R\$ 33,9000

Valor total: R\$ 20.340,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 57

Código do item: 000119440

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO

BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Valor unitário: R\$ 1.290,0000

Valor total: R\$ 25.800,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 58

Código do item: 000119466

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR
CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Valor unitário: R\$ 210,0000

Valor total: R\$ 12.600,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 59

Código do item: 000119423

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta: 40,0000

Valor unitário: R\$ 366,6600

Valor total: R\$ 14.666,40

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 60

Código do item: 000059129

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Valor unitário: R\$ 530,5300

Valor total: R\$ 53.053,00

Identificação do licitante:

22.884.260/0001-00 (F000762) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Valor total: R\$ 543.367,21**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 52**Código do item:** 000082910**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 100,0000**Quantidade proposta:** 100,0000**Valor unitário:** R\$ 1.484,3150**Valor total:** R\$ 148.431,50**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 53**Código do item:** 000119431**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 80,0000**Quantidade proposta:** 80,0000**Valor unitário:** R\$ 700,6166**Valor total:** R\$ 56.049,32**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 54**Código do item:** 000069507**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGACAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 600,0000**Quantidade proposta:** 600,0000**Valor unitário:** R\$ 296,5833**Valor total:** R\$ 177.949,98**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 55**Código do item:** 000069558**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Valor unitário: R\$ 114,9200

Valor total: R\$ 34.476,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 56

Código do item: 000069566

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta: 600,0000

Valor unitário: R\$ 33,9000

Valor total: R\$ 20.340,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 57

Código do item: 000119440

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Valor unitário: R\$ 1.290,0000

Valor total: R\$ 25.800,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 58

Código do item: 000119466

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Valor unitário: R\$ 210,0000

Valor total: R\$ 12.600,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 59
Código do item: 000119423	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Quantidade proposta: 40,0000	
Valor unitário: R\$ 366,6666	Valor total: R\$ 14.666,66

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 60
Código do item: 000059129	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Valor unitário: R\$ 530,5375	Valor total: R\$ 53.053,75

Identificação do licitante:

60.316.349/0001-69 (F000730) - FARMARREFRIGERACAO LTDA

Valor total: R\$ 777.500,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 52
Código do item: 000082910	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 53
Código do item: 000119431	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta: 80,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 80.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 000069507

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGACAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta: 600,0000

Valor unitário: R\$ 450,0000

Valor total: R\$ 270.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 55

Código do item: 000069558

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Valor unitário: R\$ 115,0000

Valor total: R\$ 34.500,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 56

Código do item: 000069566

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta: 600,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 57
Código do item: 000119440	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Valor unitário: R\$ 2.500,0000	Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 58
Código do item: 000119466	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta: 60,0000	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 59
Código do item: 000119423	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Quantidade proposta: 40,0000	
Valor unitário: R\$ 600,0000	Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 60
Código do item: 000059129	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Valor unitário: R\$ 800,0000	Valor total: R\$ 80.000,00

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/04/2025 14:55:29.766	12.057.731/0001-52 (F000719) - APOLO REFRIGERACAO LTDA	533.000,00	Não
24/04/2025 14:54:45.383	22.884.260/0001-00 (F000762) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	529.000,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
28/04/2025 15:34	A proposta do licitante 22.884.260/0001-00 (F000762) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 529.000,00.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
22.884.260/0001-00 (F000762) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	Não	O fornecedor manifestou em chat que não condições para redução de valores.

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
28/04/2025 15:54	A proposta do licitante 22.884.260/0001-00 (F000762) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME foi aceita. O valor total da proposta foi de 529.000,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
30/04/2025 16:03	O licitante 22.884.260/0001-00 (F000762) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Lote: 8**Descrição:**

Instalação/remoção Interior 8)

Regra de participação: Aberto a todos

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

Inversão de fase: Não

Situação: Manifestação de intenção de recurso concluída

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 61
Código do item: 000082910	Tipo: Serviço
Especificação do item: FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 62
Código do item: 000119431	Tipo: Serviço
Especificação do item: INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 63
Código do item: 000069507	Tipo: Serviço
Especificação do item: SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 64
Código do item: 000069558	Tipo: Serviço
Especificação do item: INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 65
Código do item: 000069566	Tipo: Serviço
Especificação do item: INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 66
Código do item: 000119440	Tipo: Serviço
Especificação do item: INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.	

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 67

Código do item: 000119466

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR
CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 68

Código do item: 000119423

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 40,0000

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 69

Código do item: 000059129

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

PROPOSTAS INICIAIS:

Identificação do licitante:

12.057.731/0001-52 (F000804) - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Valor total: R\$ 572.363,20

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 61

Código do item: 000082910

Tipo: Serviço

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Valor unitário: R\$ 1.559,3100

Valor total: R\$ 155.931,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 62

Código do item: 000119431

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR
CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta: 80,0000

Valor unitário: R\$ 700,6100

Valor total: R\$ 56.048,80

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 63

Código do item: 000069507

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta: 600,0000

Valor unitário: R\$ 296,5800

Valor total: R\$ 177.948,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 64

Código do item: 000069558

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta: 300,0000

Valor unitário: R\$ 114,9200

Valor total: R\$ 34.476,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 65

Código do item: 000069566

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta: 600,0000

Valor unitário: R\$ 33,9000

Valor total: R\$ 20.340,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 66
Código do item: 000119440	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Valor unitário: R\$ 1.623,3300	Valor total: R\$ 32.466,60

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 67
Código do item: 000119466	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta: 60,0000	
Valor unitário: R\$ 243,3300	Valor total: R\$ 14.599,80

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 68
Código do item: 000119423	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Quantidade proposta: 40,0000	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 69
Código do item: 000059129	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Valor unitário: R\$ 605,5300	Valor total: R\$ 60.553,00

Identificação do licitante:

22.884.260/0001-00 (F000870) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Valor total: R\$ 572.367,14**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 61**Código do item:** 000082910**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 100,0000**Quantidade proposta:** 100,0000**Valor unitário:** R\$ 1.559,3150**Valor total:** R\$ 155.931,50**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 62**Código do item:** 000119431**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 80,0000**Quantidade proposta:** 80,0000**Valor unitário:** R\$ 700,6166**Valor total:** R\$ 56.049,32**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 63**Código do item:** 000069507**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGACAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 600,0000**Quantidade proposta:** 600,0000**Valor unitário:** R\$ 296,5833**Valor total:** R\$ 177.949,98

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 64
Código do item: 000069558	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta: 300,0000	
Valor unitário: R\$ 114,9200	Valor total: R\$ 34.476,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 65
Código do item: 000069566	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Quantidade proposta: 600,0000	
Valor unitário: R\$ 33,9000	Valor total: R\$ 20.340,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 66
Código do item: 000119440	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Valor unitário: R\$ 1.623,3300	Valor total: R\$ 32.466,60

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 67
Código do item: 000119466	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta: 60,0000	

Valor unitário: R\$ 243,3333

Valor total: R\$ 14.599,99

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 68

Código do item: 000119423

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta: 40,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 69

Código do item: 000059129

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Valor unitário: R\$ 605,5375

Valor total: R\$ 60.553,75

Identificação do licitante:

60.316.349/0001-69 (F000854) - FARMARREFRIGERACAO LTDA

Valor total: R\$ 777.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 61

Código do item: 000082910

Tipo: Serviço

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 62
Código do item: 000119431	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Quantidade proposta: 80,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 80.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 63
Código do item: 000069507	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Quantidade proposta: 600,0000	
Valor unitário: R\$ 450,0000	Valor total: R\$ 270.000,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 64
Código do item: 000069558	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta: 300,0000	
Valor unitário: R\$ 115,0000	Valor total: R\$ 34.500,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 65
Código do item: 000069566	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 600,0000	
Quantidade proposta: 600,0000	

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 66

Código do item: 000119440

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Valor unitário: R\$ 2.500,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 67

Código do item: 000119466

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 68

Código do item: 000119423

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta: 40,0000

Valor unitário: R\$ 600,0000

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 69

Código do item: 000059129

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 100,0000**Quantidade proposta:** 100,0000**Valor unitário:** R\$ 800,0000**Valor total:** R\$ 80.000,00**Lances:**

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
24/04/2025 15:21:04.512	22.884.260/0001-00 (F000870) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	568.000,00	Não
24/04/2025 15:19:50.672	12.057.731/0001-52 (F000804) - APOLO REFRIGERACAO LTDA	536.000,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
28/04/2025 15:36	A proposta do licitante 12.057.731/0001-52 (F000804) - APOLO REFRIGERACAO LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 536.000,00.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
12.057.731/0001-52 (F000804) - APOLO REFRIGERACAO LTDA	Não	O fornecedor manifestou em chat que já ofertou o seu melhor preço.

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
28/04/2025 15:48	A proposta do licitante 12.057.731/0001-52 (F000804) - APOLO REFRIGERACAO LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 536.000,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
30/04/2025 16:04	O licitante 12.057.731/0001-52 (F000804) - APOLO REFRIGERACAO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/04/2025 10:00:41	Portal de compras	Todos	A sessão do procedimento 1441003 0000000066/2025 foi iniciada.
24/04/2025 10:01:39	Titular da sessão	Todos	Bom dia a todas e todos!
24/04/2025 10:02:24	Titular da sessão	Todos	Meu nome é Helbert e serei o pregoeiro responsável para conduzir os trabalhos desta sessão.
24/04/2025 10:03:28	Titular da sessão	Todos	Conforme consta em Edital, o critério de julgamento será o de menor preço e o modo de disputa será aberto e fechado.
24/04/2025 10:04:27	Titular da sessão	Todos	A etapa de lances será realizada de forma separada para cada lote, obedecendo à ordem sequencial. Iniciaremos pelo lote 01, e os demais serão abertos sucessivamente, conforme o andamento da sessão.
24/04/2025 10:06:18	Titular da sessão	Todos	Neste momento, darei início à sessão de lances para o lote 01. Desejo a todos e todas um bom trabalho!
24/04/2025 10:06:38	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
24/04/2025 10:06:55	Titular da sessão	1	Sras. e srs., a sessão de lances está aberta.
24/04/2025 10:21:38	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
24/04/2025 10:26:03	Portal de compras	1	A sessão de lances está encerrada.
24/04/2025 10:26:48	Titular da sessão	1	Darei início à disputa fechada.
24/04/2025 10:26:52	Portal de compras	1	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000171, F000191, F000158 e F000195 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
24/04/2025 10:31:52	Portal de compras	1	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
24/04/2025 10:32:35	Titular da sessão	Todos	A sessão de lances para o lote 01 foi concluída. Agora, darei início à sessão de lances do lote 02.
24/04/2025 10:33:09	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
24/04/2025 10:33:37	Titular da sessão	2	Sras. e srs., a sessão de lances está aberta.
24/04/2025 10:43:19	F000335	3	554.100,30
24/04/2025 10:48:09	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
24/04/2025 10:56:38	Portal de compras	2	A sessão de lances está encerrada.
24/04/2025 10:57:09	Titular da sessão	2	Darei início à disputa fechada.
24/04/2025 10:57:17	Portal de compras	2	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000220, F000276, F000265 e F000261 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
24/04/2025 11:02:17	Portal de compras	2	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
24/04/2025 11:03:21	Titular da sessão	Todos	A sessão de lances para o lote 02 foi concluída. Agora, darei início à sessão de lances do lote 03.
24/04/2025 11:03:34	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
24/04/2025 11:03:45	Titular da sessão	3	Sras. e srs., a sessão de lances está aberta.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/04/2025 11:18:34	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
24/04/2025 11:22:49	Portal de compras	3	A sessão de lances está encerrada.
24/04/2025 11:23:29	Titular da sessão	3	Darei início à disputa fechada.
24/04/2025 11:23:31	Portal de compras	3	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000374, F000388, F000341 e F000335 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
24/04/2025 11:28:31	Portal de compras	3	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
24/04/2025 11:29:19	Titular da sessão	Todos	A sessão de lances para o lote 03 foi concluída. Agora, darei início à sessão de lances do lote 04.
24/04/2025 11:29:30	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
24/04/2025 11:29:45	Titular da sessão	4	Sras. e srs., a sessão de lances está aberta.
24/04/2025 11:44:30	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
24/04/2025 11:50:39	Portal de compras	4	A sessão de lances está encerrada.
24/04/2025 11:51:56	Titular da sessão	4	Neste momento, darei início à disputa fechada.
24/04/2025 11:52:07	Portal de compras	4	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000406, F000485, F000486 e F000420 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
24/04/2025 11:57:07	Portal de compras	4	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
24/04/2025 12:00:48	Titular da sessão	Todos	A sessão de lances para o lote 04 foi concluída. Agora, darei início à sessão de lances do lote 05.
24/04/2025 12:01:06	Titular da sessão	Todos	Após a sessão do lote 05, irei suspender a sessão para o almoço.
24/04/2025 12:01:24	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
24/04/2025 12:02:21	Titular da sessão	5	Sras. e srs., a sessão de lances está aberta.
24/04/2025 12:16:24	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
24/04/2025 12:21:51	Portal de compras	5	A sessão de lances está encerrada.
24/04/2025 12:22:17	Titular da sessão	5	Darei início à disputa de lances.
24/04/2025 12:22:33	Portal de compras	5	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000550, F000561 e F000597 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
24/04/2025 12:27:33	Portal de compras	5	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
24/04/2025 12:29:22	Titular da sessão	Todos	A sessão de lances para o lote 05 foi concluída.
24/04/2025 12:31:14	Titular da sessão	Todos	Irei suspender a sessão para que todos possam realizar o horário de almoço.
24/04/2025 12:31:40	Titular da sessão	Todos	A sessão está suspensa, somente pelo chat, e retornaremos às 14:00h.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/04/2025 14:03:19	Titular da sessão	Todos	Boa tarde a todos e todas! Neste momento, daremos prosseguimento à sessão de lances, com a abertura do lote 06.
24/04/2025 14:05:46	Portal de compras	6	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
24/04/2025 14:05:57	Titular da sessão	6	Sras. e srs., a sessão de lances está aberta.
24/04/2025 14:20:46	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
24/04/2025 14:24:04	Portal de compras	6	A sessão de lances está encerrada.
24/04/2025 14:25:34	Portal de compras	6	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000695, F000643 e F000602 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
24/04/2025 14:25:51	Titular da sessão	6	A disputa fechada foi iniciada.
24/04/2025 14:30:34	Portal de compras	6	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
24/04/2025 14:31:29	Titular da sessão	Todos	A sessão de lances para o lote 06 foi concluída. Agora, darei início à sessão de lances do lote 07.
24/04/2025 14:32:13	Portal de compras	7	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
24/04/2025 14:32:45	Titular da sessão	7	Sras. e srs., a sessão de lances está aberta.
24/04/2025 14:47:13	Portal de compras	7	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
24/04/2025 14:53:23	Portal de compras	7	A sessão de lances está encerrada.
24/04/2025 14:54:00	Titular da sessão	7	Agora, darei início à disputa fechada.
24/04/2025 14:54:05	Portal de compras	7	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000719, F000762 e F000730 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
24/04/2025 14:59:05	Portal de compras	7	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
24/04/2025 14:59:23	Titular da sessão	Todos	A sessão de lances para o lote 07 foi concluída. Agora, darei início à sessão de lances do lote 08.
24/04/2025 15:00:35	Portal de compras	8	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
24/04/2025 15:00:46	Titular da sessão	Todos	Sras. e srs., a sessão de lances está aberta.
24/04/2025 15:15:35	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
24/04/2025 15:18:46	Portal de compras	8	A sessão de lances está encerrada.
24/04/2025 15:19:18	Titular da sessão	8	Agora, darei início à disputa fechada.
24/04/2025 15:19:27	Portal de compras	8	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000804, F000870 e F000854 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
24/04/2025 15:24:28	Portal de compras	8	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
24/04/2025 15:26:38	Titular da sessão	Todos	A sessão de lances foi concluída para os lotes.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/04/2025 15:27:35	Titular da sessão	Todos	Neste momento, irei solicitar o envio das propostas ajustadas.
24/04/2025 15:27:53	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000195, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 24/04/2025 17:27.
24/04/2025 15:28:07	Portal de compras	2	Caro fornecedor F000276, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 24/04/2025 17:28.
24/04/2025 15:28:20	Portal de compras	3	Caro fornecedor F000374, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 24/04/2025 17:28.
24/04/2025 15:28:38	Portal de compras	4	Caro fornecedor F000486, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 4. A data limite para o envio da proposta é 24/04/2025 17:28.
24/04/2025 15:28:50	Portal de compras	5	Caro fornecedor F000550, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 5. A data limite para o envio da proposta é 24/04/2025 17:28.
24/04/2025 15:29:11	Portal de compras	6	Caro fornecedor F000602, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 6. A data limite para o envio da proposta é 24/04/2025 17:29.
24/04/2025 15:29:27	Portal de compras	7	Caro fornecedor F000762, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 7. A data limite para o envio da proposta é 24/04/2025 17:29.
24/04/2025 15:29:41	Portal de compras	8	Caro fornecedor F000804, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 8. A data limite para o envio da proposta é 24/04/2025 17:29.
24/04/2025 15:31:06	Titular da sessão	Todos	O sistema se encontra aberto para o envio das propostas ajustadas para todos os 8 lotes.
24/04/2025 15:31:26	Titular da sessão	Todos	Peço que se atentem ao prazo determinado para o envio das propostas.
24/04/2025 15:32:07	F000804	8	sr pregoeiro o valor final de nossa proposta não corresponde ao valor do lance final esta dando uma diferença de 0,13 centavos a menos no lote 8
24/04/2025 15:33:34	Titular da sessão	8	F000804, o valor final correto é 0,13 centavos a menos?
24/04/2025 15:33:34	F000550	5	no lote 5 diferença de 0,11 centavos para menos
24/04/2025 15:34:28	F000804	8	não o valor correto é 536.000,00
24/04/2025 15:34:50	F000804	8	esta aparecendo 535.999,87
24/04/2025 15:34:56	Titular da sessão	8	F000804, este é o valor que aparece para mim no sistema.
24/04/2025 15:35:08	F000804	8	qual?
24/04/2025 15:35:21	Titular da sessão	8	R\$ 536.000,00.
24/04/2025 15:35:36	F000804	8	então tudo bem obrigado
24/04/2025 15:36:26	Titular da sessão	8	Cabe a você verificar agora no sistema os valores unitários e, caso algum esteja incorreto, realizar a alteração necessária no sistema.
24/04/2025 15:41:35	Portal de compras	2	A estratificação da proposta do licitante F000276 foi concluída.
24/04/2025 15:45:20	Portal de compras	4	A estratificação da proposta do licitante F000486 foi concluída.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/04/2025 15:47:10	Portal de compras	5	A estratificação da proposta do licitante F000550 foi concluída.
24/04/2025 15:48:19	Portal de compras	6	A estratificação da proposta do licitante F000602 foi concluída.
24/04/2025 15:51:12	Portal de compras	8	A estratificação da proposta do licitante F000804 foi concluída.
24/04/2025 15:51:47	Portal de compras	1	A estratificação da proposta do licitante F000195 foi concluída.
24/04/2025 15:53:09	Portal de compras	7	A estratificação da proposta do licitante F000762 foi concluída.
24/04/2025 16:03:32	F000486	4	Sr. Pregoeiro. É possível abrir novamente o link de envio da proposta?
24/04/2025 16:04:28	Titular da sessão	4	F000486, abrirei o sistema novamente.
24/04/2025 16:04:41	Portal de compras	4	Caro fornecedor F000486, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 4. A data limite para o envio da proposta é 24/04/2025 18:04.
24/04/2025 16:05:07	Titular da sessão	4	F000486, o sistema está disponível para envio do arquivo.
24/04/2025 16:11:47	Portal de compras	4	A estratificação da proposta do licitante F000486 foi concluída.
24/04/2025 16:11:52	F000486	4	obrigado
24/04/2025 16:12:22	F000602	6	Sr. Pregoeiro. É possível abrir novamente o link de envio da proposta?
24/04/2025 16:12:42	F000762	7	Sr. Pregoeiro. por favor, é possível também abrir novamente o link de envio da proposta?
24/04/2025 16:15:23	Titular da sessão	6	F000602, irei disponibilizar o sistema novamente.
24/04/2025 16:15:37	Titular da sessão	7	F000762, irei disponibilizar o sistema novamente.
24/04/2025 16:15:46	F000762	7	obrigado
24/04/2025 16:15:56	Portal de compras	6	Caro fornecedor F000602, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 6. A data limite para o envio da proposta é 24/04/2025 18:15.
24/04/2025 16:16:14	Portal de compras	7	Caro fornecedor F000762, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 7. A data limite para o envio da proposta é 24/04/2025 18:16.
24/04/2025 16:20:16	Portal de compras	3	A estratificação da proposta do licitante F000374 foi concluída.
24/04/2025 16:22:10	Portal de compras	7	A estratificação da proposta do licitante F000762 foi concluída.
24/04/2025 16:33:28	Portal de compras	6	A estratificação da proposta do licitante F000602 foi concluída.
24/04/2025 16:33:58	Titular da sessão	Todos	Peço que aguardem enquanto verifico os arquivos enviados, por gentileza.
24/04/2025 16:39:46	F000374	3	Boa tarde Sr pregoeiro, o expediente de vocês encerra qual horário?
24/04/2025 16:40:41	Titular da sessão	3	F000374, às 18:00h, mas já irei suspender a sessão.
24/04/2025 16:41:02	F000374	3	Ok, boa tarde.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/04/2025 16:42:43	Titular da sessão	Todos	Prezados e prezadas, em virtude do volume de propostas a serem conferidas, bem como a verificação por parte do setor técnico demandante dos equipamentos/materiais ofertados nos lotes 01 e 02, a sessão será suspensa.
24/04/2025 16:45:03	Titular da sessão	Todos	A sessão será suspensa e será retomada no dia 28/04, segunda-feira, às 15:00h.
24/04/2025 16:45:25	Titular da sessão	Todos	Sessão suspensa. Agradeço a todas e todos pela atenção!
28/04/2025 15:05:26	Titular da sessão	Todos	Boa tarde a todos e todas! Neste momento, daremos continuidade à sessão.
28/04/2025 15:11:58	Titular da sessão	1	F000195, setor técnico após analisar a proposta comercial, identificou que o código do modelo ofertado para o item 08 está divergente, é referente ao equipamento de 220v.
28/04/2025 15:12:31	Titular da sessão	1	Desta maneira, peço que verifique o código e, caso tenha sido feita troca, peço que envie nova proposta ajustada com a correção.
28/04/2025 15:12:52	F000195	1	Boa Tarde
28/04/2025 15:13:21	F000195	1	Ok, vamos corrigir
28/04/2025 15:13:53	Titular da sessão	1	Certo. Abrirei o sistema novamente para envio do arquivo corrigido.
28/04/2025 15:15:40	Titular da sessão	2	F000276, o setor técnico após avaliar a proposta comercial, concluiu que os equipamentos/materiais ofertados estão de acordo com as especificações técnicas do Anexo I do Edital - Termo de Referência.
28/04/2025 15:16:02	Titular da sessão	2	Desta maneira, irei aceitar a proposta de F000276.
28/04/2025 15:16:16	Portal de compras	2	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
28/04/2025 15:18:52	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 21.641.059/0001-39 (F000276) - DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA - ME para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$49.747,95.
28/04/2025 15:20:00	Titular da sessão	1	F000195, peço que envie, também o prospecto dos equipamentos, por gentileza.
28/04/2025 15:22:30	Titular da sessão	3	F000374, peço que a proposta ajustada seja adequada para duas casas decimais, conforme previsto no item 6.5.1 do Edital.
28/04/2025 15:24:48	Titular da sessão	4	F000486, após analisar a proposta ajustada, a mesma está em conformidade com o Edital.
28/04/2025 15:26:09	Titular da sessão	4	Desta maneira, irei classificar a proposta de F000486.
28/04/2025 15:26:17	Portal de compras	4	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
28/04/2025 15:26:34	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 22.884.260/0001-00 (F000486) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$429.800,00.
28/04/2025 15:28:35	Titular da sessão	5	F000550, após analisar a proposta ajustada, a mesma se encontra em conformidade com o Edital.
28/04/2025 15:28:50	Titular da sessão	5	Desta maneira, irei classificar a proposta de F000550.
28/04/2025 15:30:12	Portal de compras	5	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/04/2025 15:30:42	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor 12.057.731/0001-52 (F000550) - APOLO REFRIGERACAO LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$448.200,00.
28/04/2025 15:31:37	Titular da sessão	6	F000602, após analisar a proposta ajustada, a mesma se encontra em conformidade com o Edital.
28/04/2025 15:32:00	Titular da sessão	6	esta maneira, irei classificar a proposta de F000602.
28/04/2025 15:32:14	Portal de compras	6	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
28/04/2025 15:32:25	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor 22.884.260/0001-00 (F000602) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$439.600,00.
28/04/2025 15:33:23	Titular da sessão	7	F000762, após analisar a proposta ajustada, a mesma se encontra em conformidade com o Edital.
28/04/2025 15:34:08	Titular da sessão	7	Desta maneira, irei classificar a proposta de F000762.
28/04/2025 15:34:23	Portal de compras	7	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
28/04/2025 15:34:32	Portal de compras	7	A proposta do fornecedor 22.884.260/0001-00 (F000762) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$529.000,00.
28/04/2025 15:35:05	Titular da sessão	8	F000804, após analisar a proposta ajustada, a mesma se encontra em conformidade com o Edital.
28/04/2025 15:35:56	Titular da sessão	8	Desta maneira, irei classificar a proposta de F000804.
28/04/2025 15:36:09	Portal de compras	8	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
28/04/2025 15:36:17	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor 12.057.731/0001-52 (F000804) - APOLO REFRIGERACAO LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$536.000,00.
28/04/2025 15:37:43	Titular da sessão	Todos	Agora, abrirei para os lotes 02 à 08 a etapa de negociação da proposta.
28/04/2025 15:38:14	Portal de compras	2	O licitante 21.641.059/0001-39 (F000276) - DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA - ME é convidado a negociar sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 28/04/2025 17:38.
28/04/2025 15:38:37	F000276	2	Boa tarde, ofertamos nosso melhor preço
28/04/2025 15:38:38	Titular da sessão	2	F000276, é possível uma redução no valor da proposta?
28/04/2025 15:38:45	Portal de compras	2	O prazo para negociação da proposta do licitante 21.641.059/0001-39 (F000276) - DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA - ME foi finalizado pelo licitante.
28/04/2025 15:38:52	Titular da sessão	2	Correto, entendo e agradeço pela atenção!
28/04/2025 15:40:03	Titular da sessão	Todos	Paras os lotes 01 e 03 está etapa somente será realizada após a correção das propostas ajustadas.
28/04/2025 15:40:27	Portal de compras	4	O licitante 22.884.260/0001-00 (F000486) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME é convidado a negociar sua proposta para o lote 4. A data limite para o envio da proposta é 28/04/2025 17:40.
28/04/2025 15:40:38	Titular da sessão	Todos	F000486, é possível uma redução no valor da proposta?

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/04/2025 15:41:08	Portal de compras	5	O licitante 12.057.731/0001-52 (F000550) - APOLO REFRIGERACAO LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 5. A data limite para o envio da proposta é 28/04/2025 17:41.
28/04/2025 15:41:26	Titular da sessão	5	F000550, é possível uma redução no valor da proposta?
28/04/2025 15:41:43	Portal de compras	6	O licitante 22.884.260/0001-00 (F000602) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME é convidado a negociar sua proposta para o lote 6. A data limite para o envio da proposta é 28/04/2025 17:41.
28/04/2025 15:41:44	F000550	5	Boa tarde, estamos no nosso melhor preço.
28/04/2025 15:41:56	Titular da sessão	6	F000602, é possível uma redução no valor da proposta?
28/04/2025 15:42:12	Titular da sessão	5	F000550, entendo e agradeço pela atenção!
28/04/2025 15:42:37	Portal de compras	7	O licitante 22.884.260/0001-00 (F000762) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME é convidado a negociar sua proposta para o lote 7. A data limite para o envio da proposta é 28/04/2025 17:42.
28/04/2025 15:42:47	Titular da sessão	7	F000762, é possível uma redução no valor da proposta?
28/04/2025 15:43:08	Portal de compras	8	O licitante 12.057.731/0001-52 (F000804) - APOLO REFRIGERACAO LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 8. A data limite para o envio da proposta é 28/04/2025 17:43.
28/04/2025 15:43:11	F000486	4	Boa tarde. Lotes 4, 6 e 7 sem condições de reduzir valores.
28/04/2025 15:43:33	Titular da sessão	8	F000804, é possível uma redução no valor da proposta?
28/04/2025 15:43:36	F000804	8	Boa tarde, estamos no nosso melhor preço.
28/04/2025 15:43:55	Titular da sessão	4	F000486, entendo e agradeço pela atenção!
28/04/2025 15:44:52	Titular da sessão	4	Peço, por gentileza, que se manifeste em relação aos lotes 06 e 07 nos respectivos lotes, a fim de dar transparência aos participantes que estejam naqueles lotes.
28/04/2025 15:45:05	Titular da sessão	8	F000804, entendo e agradeço a atenção!
28/04/2025 15:45:40	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 21.641.059/0001-39 (F000276) - DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA - ME para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$49.747,95.
28/04/2025 15:46:23	Portal de compras	5	A negociação do lote 5 com o licitante 12.057.731/0001-52 (F000550) - APOLO REFRIGERACAO LTDA foi finalizada. A justificativa foi: "O fornecedor manifestou em chat que já ofertou o seu melhor preço."
28/04/2025 15:46:30	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor 12.057.731/0001-52 (F000550) - APOLO REFRIGERACAO LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$448.200,00.
28/04/2025 15:47:16	Portal de compras	4	A negociação do lote 4 com o licitante 22.884.260/0001-00 (F000486) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME foi finalizada. A justificativa foi: "O fornecedor manifestou em chat que não há condições para redução dos valores."
28/04/2025 15:47:27	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 22.884.260/0001-00 (F000486) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$429.800,00.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/04/2025 15:48:03	Portal de compras	8	A negociação do lote 8 com o licitante 12.057.731/0001-52 (F000804) - APOLO REFRIGERACAO LTDA foi finalizada. A justificativa foi: "O fornecedor manifestou em chat que já ofertou o seu melhor preço."
28/04/2025 15:48:10	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor 12.057.731/0001-52 (F000804) - APOLO REFRIGERACAO LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$536.000,00.
28/04/2025 15:49:40	F000195	1	Sr (a), Pode abrir o Link para envio da proposta corrigida e os prospectos pfv
28/04/2025 15:50:28	F000602	6	Boa tarde. sem condições de reduzir valores.
28/04/2025 15:50:39	F000762	7	Boa tarde. sem condições de reduzir valores.
28/04/2025 15:51:52	Portal de compras	3	Caro fornecedor F000374, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 28/04/2025 17:51.
28/04/2025 15:52:09	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000195, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 28/04/2025 17:52.
28/04/2025 15:52:23	Titular da sessão	1	F000195, o sistema está aberto para envio.
28/04/2025 15:52:40	Titular da sessão	6	F000602, entendo e agradeço a atenção!
28/04/2025 15:52:52	Titular da sessão	7	F000762, entendo e agradeço a atenção!
28/04/2025 15:53:48	Portal de compras	6	A negociação do lote 6 com o licitante 22.884.260/0001-00 (F000602) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME foi finalizada. A justificativa foi: "O fornecedor manifestou em chat que não condições para redução de valores."
28/04/2025 15:53:58	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor 22.884.260/0001-00 (F000602) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$439.600,00.
28/04/2025 15:54:29	Portal de compras	7	A negociação do lote 7 com o licitante 22.884.260/0001-00 (F000762) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME foi finalizada. A justificativa foi: "O fornecedor manifestou em chat que não condições para redução de valores."
28/04/2025 15:54:51	Portal de compras	7	A proposta do fornecedor 22.884.260/0001-00 (F000762) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$529.000,00.
28/04/2025 16:01:30	Portal de compras	1	A estratificação da proposta do licitante F000195 foi concluída.
28/04/2025 16:06:28	Titular da sessão	1	F000195, peço que aguarde, por gentileza.
28/04/2025 16:28:41	Portal de compras	3	A estratificação da proposta do licitante F000374 foi concluída.
28/04/2025 16:30:43	Titular da sessão	3	F000374, peço que aguarde enquanto verifico o arquivo.
28/04/2025 16:37:41	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000195, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 28/04/2025 18:37.
28/04/2025 16:38:12	Titular da sessão	1	F000195, o sistema está aberto para correção do código.
28/04/2025 16:40:31	F000195	1	Sr, realmente não é possível alterar os códigos no sistema
28/04/2025 16:43:04	Titular da sessão	1	F000195, agradeço pela atenção!

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/04/2025 16:44:13	F000195	1	Vou finalizar a estratificação novamente Ok?
28/04/2025 16:44:23	Titular da sessão	1	Certo, agradeço.
28/04/2025 16:46:16	Portal de compras	1	A estratificação da proposta do licitante F000195 foi concluída.
28/04/2025 16:48:11	Titular da sessão	1	F000195, o setor técnico, após analisar a proposta ajustada corrigida, se manifestou informando que os equipamentos ofertados estão de acordo com as especificações técnicas do Anexo I do Edital - Termo de Referência.
28/04/2025 16:48:31	Titular da sessão	1	Desta maneira, irei aceitar a proposta de F000195.
28/04/2025 16:48:34	Portal de compras	1	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
28/04/2025 16:48:42	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 36.079.995/0001-75 (F000195) - AILZA PEREIRA DOS SANTOS 86997432620 para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$1.819.450,00.
28/04/2025 16:53:29	Titular da sessão	3	F000374, após verificação da proposta ajustada, a mesma está em conformidade com as condições do Edital.
28/04/2025 16:53:40	Titular da sessão	3	Desta maneira, irei aceitar a proposta de F000374.
28/04/2025 16:53:47	Portal de compras	3	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
28/04/2025 16:53:54	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 22.002.634/0001-16 (F000374) - 22.002.634 LUIZ CARLOS DA SILVA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$421.790,40.
28/04/2025 16:54:41	Portal de compras	3	O licitante 22.002.634/0001-16 (F000374) - 22.002.634 LUIZ CARLOS DA SILVA é convidado a negociar sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 28/04/2025 18:54.
28/04/2025 16:55:06	Titular da sessão	3	F000374, é possível uma redução de valor?
28/04/2025 16:55:31	Portal de compras	1	O licitante 36.079.995/0001-75 (F000195) - AILZA PEREIRA DOS SANTOS 86997432620 é convidado a negociar sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 28/04/2025 18:55.
28/04/2025 16:55:46	Titular da sessão	1	F000195
28/04/2025 16:56:10	F000374	3	Boa tarde, chegamos no nosso melhor preço.
28/04/2025 16:56:10	Titular da sessão	1	F000195, é possível uma redução de valor?
28/04/2025 16:56:38	Titular da sessão	3	F000374, entendo e agradeço a atenção!
28/04/2025 16:57:08	F000195	1	Já estamos no mínimo Sr
28/04/2025 16:58:11	Portal de compras	3	A negociação do lote 3 com o licitante 22.002.634/0001-16 (F000374) - 22.002.634 LUIZ CARLOS DA SILVA foi finalizada. A justificativa foi: "O fornecedor manifestou em chat que já está em seu melhor preço."
28/04/2025 16:58:32	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 22.002.634/0001-16 (F000374) - 22.002.634 LUIZ CARLOS DA SILVA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$421.790,40.
28/04/2025 16:59:13	Titular da sessão	1	F000195, entendo e agradeço pela atenção!

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/04/2025 16:59:39	Portal de compras	1	A negociação do lote 1 com o licitante 36.079.995/0001-75 (F000195) - AILZA PEREIRA DOS SANTOS 86997432620 foi finalizada. A justificativa foi: "O fornecedor informou em chat que já está em seu valor mínimo."
28/04/2025 16:59:54	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 36.079.995/0001-75 (F000195) - AILZA PEREIRA DOS SANTOS 86997432620 para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$1.819.450,00.
28/04/2025 17:00:55	Titular da sessão	Todos	Prezados e prezadas, abrirei o prazo para manifestação da intenção de recursos das propostas. O prazo será de 10 minutos.
28/04/2025 17:00:57	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 28/04/2025 às 17:00.
28/04/2025 17:01:03	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 28/04/2025 às 17:01.
28/04/2025 17:01:11	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 28/04/2025 às 17:01.
28/04/2025 17:01:17	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 28/04/2025 às 17:01.
28/04/2025 17:01:23	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 28/04/2025 às 17:01.
28/04/2025 17:01:31	Portal de compras	6	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 28/04/2025 às 17:01.
28/04/2025 17:01:37	Portal de compras	7	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 28/04/2025 às 17:01.
28/04/2025 17:01:43	Portal de compras	8	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 28/04/2025 às 17:01.
28/04/2025 17:01:56	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 28/04/2025 às 17:01. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
28/04/2025 17:11:34	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 28/04/2025 às 17:11. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
28/04/2025 17:13:02	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 28/04/2025 às 17:13. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
28/04/2025 17:13:14	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 28/04/2025 às 17:13. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
28/04/2025 17:13:29	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 28/04/2025 às 17:13. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
28/04/2025 17:13:38	Portal de compras	6	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 28/04/2025 às 17:13. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
28/04/2025 17:13:45	Portal de compras	7	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 28/04/2025 às 17:13. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/04/2025 17:13:53	Portal de compras	8	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 28/04/2025 às 17:13. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
28/04/2025 17:16:03	Titular da sessão	Todos	Prezados, em virtude do horário avançado, suspenderei a sessão e retornaremos amanhã, 29/04, às 14:30h, quando passaremos à fase de habilitação
28/04/2025 17:16:20	Titular da sessão	Todos	Agradeço a todas e todos pela atenção! Sessão suspensa.
29/04/2025 14:31:47	Titular da sessão	Todos	Boa tarde a todos e todas!
29/04/2025 14:32:13	Titular da sessão	Todos	Daremos, agora, prosseguimento à sessão. Irei disponibilizar o sistema para o envio dos documentos de habilitação.
29/04/2025 14:32:27	Portal de compras	1	Licitante 36.079.995/0001-75 (F000195) - AILZA PEREIRA DOS SANTOS 86997432620 favor acessar o lote 1 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 29/04/2025 16:32.
29/04/2025 14:32:44	Portal de compras	2	Licitante 21.641.059/0001-39 (F000276) - DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA - ME favor acessar o lote 2 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 29/04/2025 16:32.
29/04/2025 14:33:01	Portal de compras	3	Licitante 22.002.634/0001-16 (F000374) - 22.002.634 LUIZ CARLOS DA SILVA favor acessar o lote 3 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 29/04/2025 16:32.
29/04/2025 14:33:28	Portal de compras	4	Licitante 22.884.260/0001-00 (F000486) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME favor acessar o lote 4 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 29/04/2025 16:33.
29/04/2025 14:33:45	Portal de compras	5	Licitante 12.057.731/0001-52 (F000550) - APOLO REFRIGERACAO LTDA favor acessar o lote 5 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 29/04/2025 16:33.
29/04/2025 14:34:18	Portal de compras	6	Licitante 22.884.260/0001-00 (F000602) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME favor acessar o lote 6 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 29/04/2025 16:34.
29/04/2025 14:34:39	Portal de compras	7	Licitante 22.884.260/0001-00 (F000762) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME favor acessar o lote 7 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 29/04/2025 16:34.
29/04/2025 14:35:05	Portal de compras	8	Licitante 12.057.731/0001-52 (F000804) - APOLO REFRIGERACAO LTDA favor acessar o lote 8 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 29/04/2025 16:35.
29/04/2025 14:35:35	Portal de compras	1	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 36.079.995/0001-75 (F000195) - AILZA PEREIRA DOS SANTOS 86997432620.
29/04/2025 14:36:01	Titular da sessão	1	F000195, peço que aguarde enquanto verifico os documentos.
29/04/2025 14:36:48	Portal de compras	5	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 12.057.731/0001-52 (F000550) - APOLO REFRIGERACAO LTDA.
29/04/2025 14:36:57	Portal de compras	5	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 5 foi finalizado pelo licitante 12.057.731/0001-52 (F000550) - APOLO REFRIGERACAO LTDA.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/04/2025 14:37:43	Portal de compras	8	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 12.057.731/0001-52 (F000804) - APOLO REFRIGERACAO LTDA.
29/04/2025 14:37:50	Portal de compras	8	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 8 foi finalizado pelo licitante 12.057.731/0001-52 (F000804) - APOLO REFRIGERACAO LTDA.
29/04/2025 14:42:17	Titular da sessão	5	F000550, peço que aguarde enquanto verifico a documentação.
29/04/2025 14:42:25	Titular da sessão	8	F000804
29/04/2025 14:42:39	Titular da sessão	8	Peço que aguarde enquanto verifico a documentação.
29/04/2025 14:58:49	Portal de compras	4	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 22.884.260/0001-00 (F000486) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME.
29/04/2025 14:59:59	Portal de compras	4	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 4 foi finalizado pelo licitante 22.884.260/0001-00 (F000486) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME.
29/04/2025 15:00:54	Portal de compras	3	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 22.002.634/0001-16 (F000374) - 22.002.634 LUIZ CARLOS DA SILVA.
29/04/2025 15:01:53	Portal de compras	6	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 22.884.260/0001-00 (F000602) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME.
29/04/2025 15:02:25	Portal de compras	6	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 6 foi finalizado pelo licitante 22.884.260/0001-00 (F000602) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME.
29/04/2025 15:03:47	Portal de compras	7	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 22.884.260/0001-00 (F000762) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME.
29/04/2025 15:03:55	Portal de compras	7	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 7 foi finalizado pelo licitante 22.884.260/0001-00 (F000762) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME.
29/04/2025 15:08:44	Titular da sessão	Todos	Prezados e prezadas, informo que a documentação de qualificação técnica foi encaminhada para o setor técnico demandante. Peço que aguardem, por gentileza.
29/04/2025 15:10:49	Portal de compras	3	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 22.002.634/0001-16 (F000374) - 22.002.634 LUIZ CARLOS DA SILVA.
29/04/2025 16:07:23	Portal de compras	3	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 3 foi finalizado pelo licitante 22.002.634/0001-16 (F000374) - 22.002.634 LUIZ CARLOS DA SILVA.
29/04/2025 16:07:52	Titular da sessão	Todos	Sras. e srs., peço que aguardem mais um momento, por gentileza.
29/04/2025 16:15:53	Portal de compras	2	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 21.641.059/0001-39 (F000276) - DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA - ME.
29/04/2025 16:16:59	Titular da sessão	2	F000276, peço que aguarde enquanto verifico a documentação.
29/04/2025 16:27:06	Titular da sessão	2	Informo que, após analisar os documentos de habilitação de F000276, os mesmos estão em conformidade com o Edital.
29/04/2025 16:27:16	Titular da sessão	2	Desta maneira, irei habilitar F000276.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/04/2025 16:27:32	Portal de compras	2	Caro licitante 21.641.059/0001-39 (F000276) - DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA - ME, o prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 2 foi finalizado pelo agente.
29/04/2025 16:27:38	Portal de compras	2	O fornecedor 21.641.059/0001-39 (F000276) - DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA - ME, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
29/04/2025 16:28:15	Titular da sessão	2	Neste momento, irei iniciar o prazo para manifestação de intenção de recurso. O prazo será de 10 minutos.
29/04/2025 16:28:19	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 29/04/2025 às 16:28.
29/04/2025 16:39:38	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 29/04/2025 às 16:39. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
29/04/2025 16:41:20	Titular da sessão	2	Sras. e srs., agora concederei o prazo de 05 (cinco) minutos para manifestação de intenção de registrar preço como cadastro de reserva. O prazo se inicia agora.
29/04/2025 16:47:28	Titular da sessão	2	Não houve manifestação de intenção de formação de cadastro de reserva.
29/04/2025 16:47:59	Titular da sessão	2	Declaro encerrada a sessão para o lote 02. A partir deste momento, qualquer contato deverá ser feito através de e-mail ou telefone.
29/04/2025 16:48:09	Titular da sessão	2	Agradeço a todos e todas pela participação!
29/04/2025 16:48:25	Titular da sessão	Todos	Sras. e srs., o setor técnico solicitou um prazo maior para melhor avaliação os documentos de habilitação.
29/04/2025 16:48:49	Titular da sessão	Todos	Desta maneira, a sessão será suspensa e seu retorno será amanhã, 30/04, às 15:00h.
29/04/2025 16:49:10	Titular da sessão	Todos	Sessão suspensa. Agradeço pela atenção!
30/04/2025 13:33:27	F000374	3	Boa tarde!
30/04/2025 15:01:33	Titular da sessão	Todos	Boa tarde a todas e todos! Neste momento, daremos prosseguimento aos trabalhos.
30/04/2025 15:01:58	Titular da sessão	Todos	Peço que aguardem enquanto eu informo em cada lote sobre o retorno do setor técnico.
30/04/2025 15:04:21	Titular da sessão	1	F000195, o setor técnico, após analisar os documentos de qualificação, concluiu que a documentação está de acordo com o solicitado no item 8.2.2 do Anexo I do Edital - Termo de Referência.
30/04/2025 15:05:41	Titular da sessão	1	Tendo em vista que, a documentação de habilitação de F000195 está em conformidade com o Edital, irei habilitá-lo para o lote.
30/04/2025 15:05:55	Portal de compras	1	Caro licitante 36.079.995/0001-75 (F000195) - AILZA PEREIRA DOS SANTOS 86997432620, o prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 1 foi finalizado pelo agente.
30/04/2025 15:06:02	Portal de compras	1	O fornecedor 36.079.995/0001-75 (F000195) - AILZA PEREIRA DOS SANTOS 86997432620, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
30/04/2025 15:06:50	Titular da sessão	3	F000374, o setor técnico, após analisar os atestados apresentados, se manifestou da seguinte forma:

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/04/2025 15:12:56	Titular da sessão	3	Em relação ao atestado fornecido pela PMMG, datado de 14/03/2025, o objeto do atestado é referente ao serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado, enquanto que o atestado solicitado para este lote é referente serviço de instalação de aparelhos de ar condicionado. Desta maneira, este atestado foi reprovado por estar em desacordo com o previsto no item 8.2.6 do Anexo I do Edital - Termo de Referência.
30/04/2025 15:14:50	Titular da sessão	3	Já sobre o atestado fornecido, também, pela PMMG, datado de 17/09/2024, o objeto do mesmo é sobre instalação de aparelhos de ar condicionado, todavia, não foi informado quantitativo de aparelhos que foram instalados pela empresa.
30/04/2025 15:15:26	F000374	3	Boa tarde!
30/04/2025 15:16:02	F000374	3	A empresa possui mais atestados de capacidade técnica informando as quantidades de instalações
30/04/2025 15:16:28	F000374	3	Posso também anexar as NF
30/04/2025 15:16:46	Titular da sessão	3	O item 8.2.6 DO Anexo I do Edital - Termo de Referência, é claro no sentido de que é necessário comprovar o quantitativo mínimo de 30% (trinta por cento) do item 01 deste lote.
30/04/2025 15:17:27	Titular da sessão	3	Desta maneira, abrirei o prazo de diligência para que possa complementar as informações deste atestado, apresentando o quantitativo de máquinas instaladas.
30/04/2025 15:20:53	F000388	3	sr pregoeiro uma duvida, como se completa informação de atestado? sendo que o mesmo tem que ter uma CAT registrada no CREA
30/04/2025 15:23:19	Titular da sessão	3	Ainda, não identificamos a declaração prevista no item 8.2.7, acerca da ciência sobre a indicação de responsável técnico.
30/04/2025 15:24:45	F000374	3	Irei anexar junto as informações complementares
30/04/2025 15:25:35	Titular da sessão	3	Irei abrir o prazo de diligência no sistema.
30/04/2025 15:25:49	F000388	3	falo por causa do item 8.2.8.3 do edital
30/04/2025 15:26:53	Titular da sessão	3	F000388, neste caso, os atestados serão apresentados no momento da contratação da Ata de Registro de Preços e não para a sessão do pregão.
30/04/2025 15:28:21	F000388	3	então não precisa de atestado para habilitação?
30/04/2025 15:28:44	Portal de compras	3	Licitante 22.002.634/0001-16 (F000374) - 22.002.634 LUIZ CARLOS DA SILVA favor acessar o lote 3 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 05/05/2025 15:30.
30/04/2025 15:30:01	Titular da sessão	3	F000388, a documentação do item 8.2.8 deverá ser apresentada no momento oportuno.
30/04/2025 15:30:50	Titular da sessão	3	Os atestados que deverão ser apresentados na sessão do pregão tem previsão no item 8.2.6.
30/04/2025 15:33:27	F000388	3	o atestado tem que ter CAT
30/04/2025 15:36:20	Titular da sessão	3	F000388, para o atestado previsto para o item 8.2.6, que é o atestado a ser apresentado para habilitação, não é obrigatório ter CAT.
30/04/2025 15:39:22	F000388	3	8.2.8.3. deverá possuir Atestado(s) de responsabilidade técnica para os serviços de complexidadetecnológica e operacional equivalente ou superior ao objeto desta licitação, acompanhada da respectiva CAT

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/04/2025 15:50:58	Titular da sessão	3	Tendo em vista o prazo para diligência, a sessão para o lote será suspensa e retornaremos na próxima segunda-feira, 05/05, às 15:30.
30/04/2025 15:55:26	Titular da sessão	4	F000486, o setor técnico, após avaliação dos documentos de qualificação técnica, concluiu que a documentação apresentada está de acordo com o Anexo I do Edital - Termo de Referência.
30/04/2025 15:56:34	Titular da sessão	4	Tendo em vista que, a documentação de habilitação de F000486 está de acordo com o Edital, irei habilitar a empresa para o lote.
30/04/2025 15:57:03	Portal de compras	4	O fornecedor 22.884.260/0001-00 (F000486) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
30/04/2025 15:58:50	Titular da sessão	5	F000550, após a avaliação dos documentos de qualificação técnica realizada pelo setor técnico demandante, concluímos que a documentação atende os requisitos do Anexo I do Edital - Termo de Referência.
30/04/2025 15:59:31	Titular da sessão	5	Uma vez que, a documentação de habilitação de F000550 está em conformidade com o Edital, irei habilitar a empresa para o lote.
30/04/2025 15:59:42	Portal de compras	5	O fornecedor 12.057.731/0001-52 (F000550) - APOLO REFRIGERACAO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
30/04/2025 16:00:34	Titular da sessão	6	F000602, após a avaliação dos documentos de qualificação técnica realizada pelo setor técnico demandante, concluímos que a documentação atende os requisitos do Anexo I do Edital - Termo de Referência.
30/04/2025 16:00:50	Titular da sessão	6	Uma vez que, a documentação de habilitação de F000602 está em conformidade com o Edital, irei habilitar a empresa para o lote.
30/04/2025 16:01:22	Portal de compras	6	O fornecedor 22.884.260/0001-00 (F000602) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
30/04/2025 16:02:25	Titular da sessão	7	F000762, o setor técnico, após avaliação dos documentos de qualificação técnica, concluiu que a documentação apresentada está de acordo com o Anexo I do Edital - Termo de Referência.
30/04/2025 16:02:44	Titular da sessão	7	Tendo em vista que, a documentação de habilitação de F000762 está de acordo com o Edital, irei habilitar a empresa para o lote.
30/04/2025 16:03:25	Portal de compras	7	O fornecedor 22.884.260/0001-00 (F000762) - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
30/04/2025 16:04:17	Titular da sessão	8	F000804, o setor técnico, após avaliação dos documentos de qualificação técnica, concluiu que a documentação apresentada está de acordo com o Anexo I do Edital - Termo de Referência.
30/04/2025 16:04:43	Titular da sessão	8	Tendo em vista que, a documentação de habilitação de F000804 está de acordo com o Edital, irei habilitar a empresa para o lote.
30/04/2025 16:04:51	Portal de compras	8	O fornecedor 12.057.731/0001-52 (F000804) - APOLO REFRIGERACAO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
30/04/2025 16:05:48	Titular da sessão	Todos	Neste momento, abrirei o prazo para manifestação de intenção de recurso para os lotes 01, 04, 05, 06, 07 e 08. O prazo será de 10 minutos.
30/04/2025 16:05:55	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 30/04/2025 às 16:05.
30/04/2025 16:06:01	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 30/04/2025 às 16:06.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/04/2025 16:06:08	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 30/04/2025 às 16:06.
30/04/2025 16:06:15	Portal de compras	6	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 30/04/2025 às 16:06.
30/04/2025 16:06:21	Portal de compras	7	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 30/04/2025 às 16:06.
30/04/2025 16:06:28	Portal de compras	8	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 30/04/2025 às 16:06.
30/04/2025 16:18:39	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 30/04/2025 às 16:18. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
30/04/2025 16:19:13	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 30/04/2025 às 16:19. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
30/04/2025 16:19:22	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 30/04/2025 às 16:19. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
30/04/2025 16:20:48	Portal de compras	6	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 30/04/2025 às 16:20. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
30/04/2025 16:20:55	Portal de compras	7	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 30/04/2025 às 16:20. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
30/04/2025 16:21:04	Portal de compras	8	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 30/04/2025 às 16:21. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
30/04/2025 16:22:43	Titular da sessão	1	Agora, irei conceder o prazo de 05 minutos para manifestação em chat sobre o interesse na formação do cadastro de reservas. O prazo se inicia agora.
30/04/2025 16:23:04	Titular da sessão	4	Agora, irei conceder o prazo de 05 minutos para manifestação em chat sobre o interesse na formação do cadastro de reservas. O prazo se inicia agora.
30/04/2025 16:23:08	Titular da sessão	5	Agora, irei conceder o prazo de 05 minutos para manifestação em chat sobre o interesse na formação do cadastro de reservas. O prazo se inicia agora.
30/04/2025 16:23:12	Titular da sessão	6	Agora, irei conceder o prazo de 05 minutos para manifestação em chat sobre o interesse na formação do cadastro de reservas. O prazo se inicia agora.
30/04/2025 16:23:16	Titular da sessão	7	Agora, irei conceder o prazo de 05 minutos para manifestação em chat sobre o interesse na formação do cadastro de reservas. O prazo se inicia agora.
30/04/2025 16:23:20	Titular da sessão	8	Agora, irei conceder o prazo de 05 minutos para manifestação em chat sobre o interesse na formação do cadastro de reservas. O prazo se inicia agora.
30/04/2025 16:29:18	Titular da sessão	1	Não houve manifestação de intenção para formação de cadastro de reserva.
30/04/2025 16:30:46	Titular da sessão	1	Declaro encerrada a sessão para o lote. A partir deste momento, o contato deverá ser realizado por e-mail ou telefone. Agradeço a todos e todas pela participação!
30/04/2025 16:31:41	Titular da sessão	4	Não houve manifestação de intenção para formação de cadastro de reserva.
30/04/2025 16:31:49	Titular da sessão	4	Declaro encerrada a sessão para o lote. A partir deste momento, o contato deverá ser realizado por e-mail ou telefone. Agradeço a todos e todas pela participação!
30/04/2025 16:32:01	Titular da sessão	5	Não houve manifestação de intenção para formação de cadastro de reserva.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/04/2025 16:32:08	Titular da sessão	5	Declaro encerrada a sessão para o lote. A partir deste momento, o contato deverá ser realizado por e-mail ou telefone. Agradeço a todos e todas pela participação!
30/04/2025 16:32:17	Titular da sessão	6	Não houve manifestação de intenção para formação de cadastro de reserva.
30/04/2025 16:32:28	Titular da sessão	6	Declaro encerrada a sessão para o lote. A partir deste momento, o contato deverá ser realizado por e-mail ou telefone. Agradeço a todos e todas pela participação!
30/04/2025 16:32:36	Titular da sessão	7	Não houve manifestação de intenção para formação de cadastro de reserva.
30/04/2025 16:32:42	Titular da sessão	7	Declaro encerrada a sessão para o lote. A partir deste momento, o contato deverá ser realizado por e-mail ou telefone. Agradeço a todos e todas pela participação!
30/04/2025 16:32:53	Titular da sessão	8	Não houve manifestação de intenção para formação de cadastro de reserva.
30/04/2025 16:32:59	Titular da sessão	8	Declaro encerrada a sessão para o lote. A partir deste momento, o contato deverá ser realizado por e-mail ou telefone. Agradeço a todos e todas pela participação!
05/05/2025 11:50:54	Portal de compras	3	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 22.002.634/0001-16 (F000374) - 22.002.634 LUIZ CARLOS DA SILVA.
05/05/2025 14:54:38	Portal de compras	3	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 3 foi finalizado pelo licitante 22.002.634/0001-16 (F000374) - 22.002.634 LUIZ CARLOS DA SILVA.
05/05/2025 15:32:09	Titular da sessão	3	Prezados e prezadas, boa tarde!
05/05/2025 15:33:19	Titular da sessão	3	Dando prosseguimento à sessão, irei verificar os documentos enviados por F000374 em sede de diligência. Peço que aguardem, por gentileza.
05/05/2025 15:38:28	Titular da sessão	3	Sras. e srs., o sistema está apresentando inconsistência e, por isso, não estou conseguindo acessar os documentos. Irei aguardar mais um tempo, a fim de verificar se o sistema irá normalizar.
05/05/2025 16:28:41	Titular da sessão	3	Prezados e prezadas, informo que, após a instabilidade apresentada pelo sistema, confirmei o recebimento dos documentos apresentados em sede de diligência.
05/05/2025 16:29:25	Titular da sessão	3	Encaminhei os documentos para análise do setor técnico.
05/05/2025 16:30:51	Titular da sessão	3	A sessão será suspensa e retornaremos amanhã, 06/05, às 15:00h.
05/05/2025 16:31:39	Titular da sessão	3	Sessão suspensa. Agradeço a atenção de todos e todas!
06/05/2025 15:13:24	Titular da sessão	3	Boa tarde a todos e todas!
06/05/2025 15:17:53	Titular da sessão	3	Estou no aguardo do retorno do setor técnico. Peço que aguardem, por gentileza.
06/05/2025 15:53:27	Titular da sessão	3	Prezados e prezadas, o setor técnico solicitou mais um prazo para analisar os documentos.
06/05/2025 15:53:51	Titular da sessão	3	Desta maneira, a sessão será suspensa e retornaremos amanhã, 07/05/, às 15:00h.
06/05/2025 15:54:46	Titular da sessão	3	Sessão suspensa. Agradeço a atenção!
07/05/2025 15:09:58	Titular da sessão	3	Prezados e prezadas, boa tarde!

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/05/2025 15:11:14	Titular da sessão	3	Estou no aguardo do retorno do setor técnico acerca do documento apresentado em sede de diligência. Peço que aguardem, por gentileza.
07/05/2025 16:14:23	Titular da sessão	3	Sras. e srs., o engenheiro responsável pela análise dos documentos encontra-se em serviço externo e, por este motivo, não foi possível analisar o documento complementar.
07/05/2025 16:15:47	Titular da sessão	3	Desta maneira, irei suspender a sessão e retornaremos amanhã, 08/05, às 15:00h.
07/05/2025 16:17:12	Titular da sessão	3	Sessão suspensa. Agradeço a atenção!
08/05/2025 15:02:40	Titular da sessão	3	Prezadas e Prezados, boa tarde!
08/05/2025 15:11:26	Titular da sessão	3	Conforme manifestação da área técnica demandante, se faz necessário a complementação das informações que constam no Atestado apresentado. Assim sendo, será aberto o prazo para diligência para que a licitante/empresa 22.002.634 Luiz Carlos da Silva envie cópia do documento (contrato ou empenho) que comprove a execução do serviço especificado no Atestado emitido pelo 1º Sgt PMMG Elex Sandro Ferreira Lopes/Aux. do almoxarifado/CAE.
08/05/2025 15:11:46	Portal de compras	3	O licitante 22.002.634/0001-16 (F000374) - 22.002.634 LUIZ CARLOS DA SILVA é convidado a enviar os documentos de diligência da habilitação para o lote 3. A data limite para o envio dos documentos é 09/05/2025 15:11.
08/05/2025 15:13:43	Titular da sessão	3	Assim sendo, a sessão será suspensa e retornaremos amanhã, 09/05, às 15h30.
08/05/2025 15:14:12	Titular da sessão	3	Sessão suspensa. Agradeço a compreensão de todas e todos!
09/05/2025 15:31:44	Titular da sessão	3	Prezadas e Prezados, boa tarde!
09/05/2025 15:38:31	Portal de compras	3	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante 22.002.634/0001-16 (F000374) - 22.002.634 LUIZ CARLOS DA SILVA foi finalizado.
09/05/2025 16:28:25	Titular da sessão	3	Informo a todas e todos que foi concedido o prazo de diligência, contudo, o Licitante F000374 não incluiu nenhum documento no sistema. Informarei à área demandante para manifestação.
09/05/2025 16:34:17	Titular da sessão	3	Daremos continuidade à sessão no dia 12/05 às 15h. Agradeço a todas e todos pela compreensão.
09/05/2025 16:40:46	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Continuidade da sessão.". O lote deve ser reativado no dia 12/05/2025 às 15:00.
12/05/2025 15:01:09	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
12/05/2025 15:01:24	Titular da sessão	3	Prezados e prezadas, boa tarde!
12/05/2025 15:02:41	Titular da sessão	3	Dando continuidade à sessão, informo que o setor técnico, após o prazo de diligência concedido para complementação das informações do atestado apresentado, se manifestou da seguinte forma:
12/05/2025 15:02:57	Titular da sessão	3	"Tendo em vista o não cumprimento da diligência de envio do contrato ou empenho, que comprovasse a instalação de aparelhos de ar-condicionado, entendemos que a licitante em análise deverá ser desclassificada."
12/05/2025 15:03:34	Titular da sessão	3	Diante da manifestação do setor técnico, irei inabilitar F000374.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/05/2025 15:08:33	Portal de compras	3	O fornecedor 22.002.634/0001-16 (F000374) - 22.002.634 LUIZ CARLOS DA SILVA, cuja proposta foi aceita, foi Inabilitado para esse lote. Pelo motivo "Tendo em vista o não cumprimento da diligência de envio do contrato ou empenho, que comprovasse a instalação de aparelhos de ar-condicionado, entendemos que a licitante em análise deverá ser desclassificada.".
12/05/2025 15:08:54	Portal de compras	3	Caro fornecedor F000388, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 12/05/2025 17:08.
12/05/2025 15:09:17	Titular da sessão	3	F000388, gentileza encaminhar a proposta ajustada. Peço que se atente ao prazo estipulado.
12/05/2025 15:09:31	F000388	3	boa tarde ok
12/05/2025 15:16:00	Portal de compras	3	O envio do arquivo da proposta do licitante F000388 foi concluída.
12/05/2025 15:23:37	Titular da sessão	3	F000388, peço que aguarde enquanto verifico a sua proposta.
12/05/2025 15:38:28	Titular da sessão	3	F000388, após conferência da proposta, a mesma está aceita quanto aos valores.
12/05/2025 15:39:14	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 12.057.731/0001-52 (F000388) - APOLO REFRIGERACAO LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$438.000,00.
12/05/2025 15:39:29	Portal de compras	3	O licitante 12.057.731/0001-52 (F000388) - APOLO REFRIGERACAO LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 12/05/2025 17:39.
12/05/2025 15:39:50	Titular da sessão	3	F000388, é possível uma redução no valor de sua proposta?
12/05/2025 15:40:14	F000388	3	sr pregoeiro estamos no nosso melhor preço
12/05/2025 15:41:00	Titular da sessão	3	F000388, entendo e agradeço a atenção!
12/05/2025 15:41:39	Portal de compras	3	A negociação do lote 3 com o licitante 12.057.731/0001-52 (F000388) - APOLO REFRIGERACAO LTDA foi finalizada. A justificativa foi: "O licitante manifestou em chat já estar em seu melhor preço.".
12/05/2025 15:41:47	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 12.057.731/0001-52 (F000388) - APOLO REFRIGERACAO LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$438.000,00.
12/05/2025 15:43:12	Titular da sessão	3	Neste momento, iniciarei o prazo para manifestação de intenção de recurso da proposta. O prazo será de 10 minuts.
12/05/2025 15:43:17	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 12/05/2025 às 15:43.
12/05/2025 15:55:35	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 12/05/2025 às 15:55. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
12/05/2025 15:55:53	Portal de compras	3	Licitante 12.057.731/0001-52 (F000388) - APOLO REFRIGERACAO LTDA favor acessar o lote 3 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 12/05/2025 17:55.
12/05/2025 15:56:20	Titular da sessão	3	F000388, peço que envie a documentação de habilitação, por gentileza.
12/05/2025 15:56:52	F000388	3	OK

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/05/2025 15:58:47	Portal de compras	3	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 12.057.731/0001-52 (F000388) - APOLO REFRIGERACAO LTDA.
12/05/2025 15:58:50	Portal de compras	3	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 3 foi finalizado pelo licitante 12.057.731/0001-52 (F000388) - APOLO REFRIGERACAO LTDA.
12/05/2025 16:00:22	Titular da sessão	3	F000388, peço que aguarde enquanto verifico a documentação.
12/05/2025 16:06:31	Titular da sessão	3	A documentação de qualificação técnica foi enviada para o setor técnico avaliar. Mais um momento, por gentileza.
12/05/2025 16:34:55	Titular da sessão	3	Prezados e prezadas, a sessão será suspensa para que o setor técnico possa avaliar a documentação de qualificação técnica.
12/05/2025 16:35:30	Titular da sessão	3	A sessão será retomada amanhã, 13/05, às 14:30h.
12/05/2025 16:36:26	Titular da sessão	3	Sessão suspensa. Agradeço a atenção!
13/05/2025 14:38:56	Titular da sessão	3	Prezados e prezadas, boa tarde!
13/05/2025 14:39:47	Titular da sessão	3	Neste momento, daremos continuidade à sessão.
13/05/2025 14:41:06	Titular da sessão	3	F000388, o setor técnico, após analisar a documentação de qualificação técnica, se manifestou da seguinte forma: "A documentação apresentada atende ao Edital".
13/05/2025 14:42:06	Titular da sessão	3	Diante da manifestação do setor técnico e, tendo em vista que, os documentos de habilitação estão de acordo com o disposto em Edital, irei habilitar F000388 para o lote.
13/05/2025 14:42:46	Portal de compras	3	O fornecedor 12.057.731/0001-52 (F000388) - APOLO REFRIGERACAO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
13/05/2025 14:43:20	Titular da sessão	3	Agora, darei início ao prazo para manifestação de intenção de recurso. O prazo será de 10 minutos.
13/05/2025 14:43:22	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 13/05/2025 às 14:43.
13/05/2025 14:55:08	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 13/05/2025 às 14:55. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
13/05/2025 14:56:43	Titular da sessão	3	Em ato contínuo, irei conceder o prazo de 05 (cinco) minutos para que os interessados na formação do cadastro de reservas se manifestem em chat. O prazo começa a partir de agora.
13/05/2025 15:03:04	Titular da sessão	3	Não houve manifestação de intenção para formação de cadastro de reservas.
13/05/2025 15:04:26	Titular da sessão	3	Declaro encerrada a sessão. A partir de agora, qualquer contato deverá ser feito por e-mail ou telefone.
13/05/2025 15:04:38	Titular da sessão	3	Agradecemos a todas e todos pela participação!

Alterações de pregoeiro suplente durante a sessão do procedimento

Data/Hora da alteração	Gestor de compras responsável	Pregoeiro suplente anterior	Novo pregoeiro suplente
09/05/2025 16:36	X0083427 - HELBERT BRUNO PAULINO LOURENCO	X0182535 - RENAN DE OLIVEIRA COSTA	M1213889 - BARBARA ARAUJO MEIRELES

HELBERT BRUNO PAULINO LOURENCO
Presidente da comissão / Agente de licitação

BARBARA ARAUJO MEIRELES
Suplente da comissão de licitação

Equipe de apoio

Henrique Castro Boaventura, Bárbara de Araújo Meireles, Jéssica Gonçalves dos Reis